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Kuraklık canlı yaşamını olumsuz etkileyen doğal bir afettir. Bu doğal tehlike tarım 

ürünlerinin gelişimini etkileyerek verimde azalmaya neden olabilmektedir. Bu çalışmada, Kırşehir’e 

ait 2013-2023 yılları arasındaki bulutsuz Landsat 8 OLI uydu görüntüleri kullanılarak Normalize 

Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI), Normalize Edilmiş Fark Nem İndeksi (NDMI) ve Yer 

Yüzey Sıcaklığı (YYS) hesaplanarak çalışma sahasının yıllara göre tarımsal kuraklık değişimini 

belirlemek amaçlanmıştır. Çalışmada, 2013-2023 yıllarına ait toplamda 58 uydu görüntüsü 

kullanılmıştır. Her bir uydu görüntüsüne ArcGIS programında NDVI, NDMI ve YYS uygulanmış 

ve haritaları oluşturulmuştur. Yıl bazındaki hesaplanan değerlerin ortalamaları da alınmıştır. 

Kullanılan indislerin çalışma sahasındaki kapladığı alanlar hesaplanmış ve grafikleri 

oluşturulmuştur. NDVI değerlerine göre sağlıklı bitki oranında 2013-2023 yılları arasında artış 

eğilimi bulunmaktadır. NDMI değerlerine göre yüksek nem oranında dalgalanmalar bulunsa da artış 

eğilimi görülmektedir. YYS değerlerine göre de düşük yer yüzey sıcaklığında dalgalanmalar 

bulunmaktadır. Çalışma sahasında yüksek nem oranının ve düşük yer yüzey sıcaklığının sağlıklı bitki 

örtüsü ile paralellik gösterdiği görülmektedir. Ayrıca çalışma sahası içerisinde bulunan Hirfanlı 

Barajı ve Seyfe Gölü genellikle yüksek nemlilik, düşük yer yüzey sıcaklığı ve bitki örtüsünden 

yoksun arazileri belirttiği için ortalamaları etkilemiştir. Çalışma sahası yarı kurak bir alan olduğu 
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için gelecekte de bu indislerde artış ve azalışlar devam edecektir. Bu nedenle indislerdeki değişimin 

izlenmeye devam edilmelidir. Özellikle tarım sektörü için bu durum çok önemlidir. 

 

Anahtar Kelimeler: Kırşehir, Normalize Edilmiş Fark Bitki İndisi (NDVI), Normalize Edilmiş Fark 

Nem İndisi (NDMI), Yer Yüzey Sıcaklığı (YYS) 
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ABSTRACT 

MONITORING AGRICULTURAL DROUGHT IN KIRŞEHİR USING 

SATELLITE DATA 

M.Sc.Thesis 

Preparer: Gizem Nur KILIÇ 

Advisor: PROF. DR. HALİL GÜNEK 

2024 – 102 Page 

Kırşehir Ahi Evran University, Graduate School Of Social  Sciences 

Department Of Geography 

Jury 

Prof. Dr. Halil GÜNEK 

Prof. Dr. İlhan Oğuz AKDEMİR 

Dr. Öğr. Üyesi Mazlum AR 

 

Drought is a natural disaster that negatively affects living life. This natural hazard can affect 

the development of agricultural products and cause a decrease in productivity. In this study, using 

cloud-free Landsat 8 OLI satellite images of Kırşehir between 2013 and 2023, Normalized 

Difference Vegetation Index (NDVI), Normalized Difference Humidity Index (NDMI) and Ground 

Surface Temperature (YYS) were calculated and agricultural results of the study area were 

determined according to years. It was aimed to determine the drought change. A total of 58 satellite 

images from 2013-2023 were used in the study. NDVI, NDMI and YYS were applied to each satellite 

image in the ArcGIS program and maps were created. The average of the calculated values on a 

yearly basis was also taken. The areas covered by the used indices in the study area were calculated 

and graphs were created. According to NDVI values, there is an increasing trend in the rate of healthy 

plants between 2013 and 2023. Although there are fluctuations in high humidity according to NDMI 

values, an increasing trend is observed. There are also low fluctuations in ground surface temperature 

compared to YYS values. It is seen that high humidity and low ground surface temperature in the 

study area are parallel to healthy vegetation. In addition, Hirfanlı Dam and Seyfe Lake, located within 

the study area, generally affected the averages because they indicate high humidity, low ground 

surface temperature and lands devoid of vegetation. Since the study area is a semi-arid area, increases 
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and decreases in these indices will continue in the future. Therefore, the change in indices should 

continue to be monitored. This is especially important for the agricultural sector. 

 

Keywords: Kırşehir, Normalized Difference Vegetation Index (NDVI), Normalized Difference 

Moisture Index (NDMI), Ground Surface Temperature (YYS) 
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SİMGELER VE KISALTMALAR 

 

NDVI: Normalize Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi 

NDMI: Normalize Edilmiş Fark Nem İndeksi 

YYS: Yer Yüzey Sıcaklığı 
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BÖLÜM I 

1. GİRİŞ 

 

Dünya, oluşumundan günümüze kadar olan süreçte çeşitli iklim dönemleri 

yaşamıştır. Bu iklim dönemlerinin süresi farklılık göstermiştir. İklimdeki bu değişmeler 

günümüzde de devam etmektedir.  

İklim değişiklikleri ile beraber sıcaklıklarda artış, yağışlarda ise azalmalar meydana 

gelmiştir. Bu durum kuraklıkların yaşanmasına neden olmaktadır. Günümüz ve geleceğin 

problemlerinden biri olan kuraklık, sadece doğal çevreyi değil insan yaşamını da doğrudan 

etkilemektedir.  

“Yağışların, kaydedilen normal seviyelerinin önemli ölçüde altına düşmesi sonucu, 

arazi ve su kaynaklarının olumsuz etkilenmesine ve hidrolojik dengenin bozulmasına sebep 

olan doğal olay” olarak tanımlanan kuraklık, yavaş gelişen uzun zaman dilimine yayılan ve 

diğer doğal afetlere oranla daha fazla insana zarar verebilen bir afettir (Yetmen, 2013).  

Genel olarak dört ayrı tipte sınıflandırılmaktadır: 

 

• Meteorolojik Kuraklık: Belirli bir yer ve zaman periyodunda yağışın normal 

değerlerin altına düşmesidir. 

• Tarımsal Kuraklık: Bitkinin kök bölgesinde, büyüyüp gelişmesi için yeterli 

nem bulunmaması durumudur. 

• Hidrolojik Kuraklık: Uzun süre devam eden yağış eksikliği neticesinde ortaya 

çıkan yeryüzü ve yer altı sularındaki azalma ve eksikliklerdir. 

• Sosyo-ekonomik Kuraklık: Yağışlardaki azalmanın sonucu olarak gelişen ve 

üretimin ihtiyacı karşılayamadığı durumlarda insan faaliyetlerinin etkilenmesidir. 

 

Bu kuraklık türleri birbirleri ile bağlantılıdır. Özellikle tarımsal kuraklık kapsamında 

bitkilerin büyüyüp gelişmesi için yeterli suyu temin edememesi sonucunda su stresi meydana 

gelir. Bu su stresi yüksek sıcaklık ve nem oranının düşük olmasından kaynaklanır. Kurak ve 

yarı kurak alanlarda su stresi yoğun bir şekilde yaşanmaktadır. Yaşanan su stresi nedeniyle 

zaman zaman tarım ürünlerinin veriminde azalma meydana gelebilmektedir. 
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Kuraklığın incelenmesi konusunda uzaktan algılama son derece önemlidir. 

Uydulardan elde edilen yüksek mekânsal ve zamansal çözünürlüğe sahip görüntülere ait 

farklı yansıma özelliği gösteren bantlarla uygulanan indisler sonucunda kuraklığın değişimi 

ortaya konulabilmektedir. Çalışma kapsamında Kırşehir ilinde yaşanan tarımsal kuraklık 

incelenmiştir. Bu kapsamda Kırşehir iline ait 2013-2023 yılları arasındaki Landsat-8 OLI 

uydusundan bulutsuz görüntüler elde edilmiştir. ArcGIS yazılımı içerisinde bu uydu 

görüntülerine NDVI, NDMI ve YYS indisleri uygulanmış ve bu indislerin değer aralıklarına 

göre alansal hesaplamalar yapılmıştır. Haritalar ve grafikler üretilerek Kırşehir’deki tarımsal 

kuraklığın yıllara göre değişimi açıklanmıştır. 

 

1.1. ARAŞTIRMANIN KONUSU VE PROBLEMİ 

Tarımsal kuraklık, büyüme periyodu boyunca, bitkinin suya ihtiyaç duyduğu belirli 

bir kritik döneminde yeterli toprak nemi olmadığı zaman meydana gelmektedir. Bu durum 

bitkinin gelişimini olumsuz etkilemektedir. Ayrıca verimin düşmesine neden olmaktadır. Bu 

nedenle tarımsal kuraklık incelenmesi ve takip edilmesi gereken bir konudur. Uzaktan 

Algılama sayesinde elde edilen uydu görüntüleri NDVI, NDMI ve YYS indislerinin 

hesaplanmasında ve haritalarının üretilmesinde kolaylık sağlamaktadır. Kırşehir İç Anadolu 

Bölgesi’nde karasal bir ortamda bulunduğu için tarımsal kuraklıktan fazlaca 

etkilenmektedir. Çünkü artan yer yüzey sıcaklıkları ve düşük nemlilik bitkilerin ihtiyacı olan 

suyu karşılamasını engellemektedir. Bu nedenle özellikle uydu görüntüleri kullanılarak 

Kırşehir’in yıllara göre tarımsal kuraklığının incelenmesi ekonomik açıdan da son derece 

önemlidir. Çalışma kapsamında Kırşehir’de meydana gelen tarımsal kuraklığın Uzaktan 

Algılama ile NDVI, NDMI ve YYS hesaplanarak yıllara göre değişimi incelenmiştir. 

 

1.2. ARAŞTIRMANIN AMACI VE ÖNEMİ 

Tarımsal kuraklığın izlenmesi çok önemlidir. Çünkü tarım ürünlerinin uygun şekilde 

büyüyebilmesi için ihtiyacı olan suyu temin etmesi gerekir. İhtiyacı olan bu suyu genellikle 

yağışlardan karşılarlar. Sulama da bu konuda önemlidir. Ancak sulama her yerde aynı 

derecede olamamaktadır. Bunun nedenleri arasında yeteri kadar su kaynağının olmaması ya 

da sulama sistemlerinin yetersiz olması sayılabilir. Bu nedenle yağışlar tarım ürünlerinin 

uygun şekilde yetişmesi için çok önemlidir. Eğer tarımsal kuraklık zamanında izlenmezse 
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tarım ürünlerinin veriminde düşmeler yaşanabilmektedir. Ayrıca tarım ürünlerinin kalitesi 

de bozulmaktadır. 

Tarımsal kuraklık incelemeleri sayesinde kuraklık ile mücadele eylem planları 

hazırlanmaktadır. Bu da yerel ve bölgesel önlemlerin alınmasını sağlamakta ve tarımsal 

üretimin buna bağlı olarak ekonominin de zarar görmesini engellemektedir. Ayrıca tarımsal 

kuraklık incelemelerinde uzaktan algılama çok önemlidir.  

Bu çalışmanın amacı Kırşehir’de tarımsal kuraklığın uydu verileri kullanarak 

izlenmesi ve tarım ürünlerinin bu süreçteki durumlarını ortaya koymaktır. Kırşehir 

ekonomisinin büyük miktarını tarımdan karşıladığı için tarımsal kuraklığın Uzaktan 

Algılama kullanılarak yıllara göre değişiminin izlenmesi son derece önemlidir. 

 

1.3. SINIRLILIKLARI 

Çalışmada Kırşehir ilinde meydana gelen tarımsal kuraklık uzaktan algılama ile 

incelenmektedir. Fakat tarımsal kuraklığın uzaktan algılama ile incelenmesinde bazı 

sınırlılıklar bulunmaktadır. Bunlar; 

• Küçük alanların izlenmesi, 

• Verilerdeki eksikliklerin giderilmesi,  

• Tutarlı tarihsel veri kümesinin geliştirilmesi, 

• Uzaktan algılamaya dayalı tarımsal kuraklık tahmin sisteminin geliştirilmesi, 

• Yeni çıkan sensörlerin tarımsal kuraklık hesaplamalarına uyarlanması 

konusunda sınırlılıklar bulunmaktadır (Hazaymeh ve Hassan, 2016).  

Çalışma kapsamında karşılaşılan sınırlılık sahanın küçük olmasından dolayı bulutsuz 

uydu görüntüsünün az olmasıydı. Bu sınırlılık benzer ayların kullanılması ve ortalamalarının 

alınmasıyla giderilmiştir. 
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1.4. VARSAYIMLAR 

Çalışma kapsamında Kırşehir ilinin 2013-2023 yılları arsındaki Landsat 8 OLI uydu 

görüntülerine NDVI, NDMI ve YYS uygulanacaktır. Bu doğrultudaki varsayımlar şunlardır: 

• Kırşehir karasal bir iklime sahip olduğu için az yağış alan bir şehirdir. Bu 

nedenle çalışma sonucunda nemliliğin azalma eğilimi gösterdiği tahmin edilmektedir. 

• Nemliliğin azalacağı tahmin edildiğinden dolayı sağlıklı bitki örtüsünde de 

azalma eğilimi olacağı tahmin edilmektedir. 
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BÖLÜM II 

2. KAVRAMSAL AÇIKLAMALAR VE LİTERATÜR 

Çalışmanın konusu Kırşehir’de yaşanan tarımsal kuraklığın uydu görüntüleri ile 

incelenmesidir. Bu konuda literatürde ulusal ve uluslararası pek çok çalışma bulunmaktadır. 

Çalışma kapsamında Normalize Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI), Normalize 

Edilmiş Fark Nem İndeksi (NDMI) ve Yer Yüzey Sıcaklığı (YYS) uygulanmıştır. 

Normalize Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI): Herhangi bir alanda 

bulunan bitki örtüsünün yoğunluğunu, sağlıklı veya sağlıksız olma durumunu analiz ederek 

ortaya koyan bir indistir. 

Normalize Edilmiş Fark Nem İndeksi (NDMI): Herhangi bir alanda bulunan bitki 

örtüsünün nem oranının belirlenmesinde kullanılan bir indistir. 

Yer Yüzey Sıcaklığı (YYS): Toprak, bitki örtüsü veya diğer yüzey bileşenleri ile 

atmosfer arasındaki karanın sıcaklığıdır. 

 

2.1. Konu İle İlgili Araştırmalar 

Hazaymeh ve Hassan (2016), tarımsal kuraklığın uzaktan algılanması ile ilgili önemi, 

kapsamı, zorlukları, kolaylıkları, kullanılan indisler gibi pek çok konuyu ele almışlardır.  

Sánchez, González-Zamora, Piles ve Martínez-Fernández (2016), İber 

Yarımadası’nda tarımsal kuraklık incelemesi yapmışlardır. Çalışmada Modis verilerine 

LST, NDVI ve NDWI uygulanmıştır. SMOS verileri de kullanılmıştır. Çalışma sonucunda 

SMOS’un tarımsal kuraklık incelemesinde iyi sonuçlar verdiği anlaşılmıştır.   

Narin, Delen ve Abdikan (2018), Sentinel-2A Verisi Kullanarak Tarımsal Ürün 

Deseninin Belirlenmesi adlı bir çalışma yapmışlardır. Bu çalışmada Tokat ilinin Zile 

ilçesindeki Fatih ve Kurşunlu köylerinde bulunan tarım arazileri incelenmiştir. Çalışma 

alanına ait Sentinel-2A uydu görüntüleri kullanılmıştır. Verilere Maksimum Olabilirlik, 

Yapay Sinir Ağları ve Destek Vektör Makinaları yöntemleri uygulanmıştır. Sonuçta uydu 

görüntüsünün alındığı tarihte ayçiçeği ve şeker pancarının ilk yapraklanmaya başladığı, 

buğdayın ise gelişimini tamamladığı ve hasat zamanının yaklaştığı görülmektedir.  



 

6 

 

Qu, Hao ve Qu (2019), Afrika Boynuzu adı verilen Etiyopya, Somali, Cibuti ve Eritre 

gibi ülkelerin bulunduğu Doğu Afrika’daki bölgede tarımsal kuraklığı incelemişlerdir. 

Çalışma alanına ait verilere Modis Bitki İndeksleri’ nden VCI, TCI, VHI ve NDVI 

uygulanmıştır. Yağış verileri de mekânsal maske kullanılarak çalışma alanına 

kümelenmiştir. Sonuçta çalışma alanının iklim değişikliği ile beraber sık ve aşırı kuraklığa 

maruz kaldığı anlaşılmıştır. Yağışlarda azalma mahsullere zarar vermiştir. Bu nedenle gıda 

güvenliğinde problemler meydana gelmiştir. 

Yoon, Nam, Lee, Hong, Feng, Wardlow, Tadesse, Svoboda, Hayes ve Kim (2020), 

Doğu Asya’da tarımsal kuraklığı incelemişlerdir. Çalışma alanına ait verilere Evaporatif 

Stres İndeksi (ESI), Bitki Sağlığı İndeksi (VHI), Yaprak Alanı İndeksi (LAI), Gelişmiş Bitki 

Örtüsü İndeksi (EVI) uygulanmıştır.  Sonuçta çalışma alanında kuraklık oranı yüksek 

çıkmıştır. Ayrıca kurak ve kurak olmayan alanlar birbirinden ayrılmış bir durumdadır.  

İrcan ve Duman (2021), Şanlıurfa’da SPI yöntemi ile kuraklık analizi yapmışlardır. 

Çalışma sonucunda Şanlıurfa’da kurak dönemler son yıllarda artmıştır. Bu nedenle çok 

yönlü eylem planları hazırlanmalıdır. 

Şener (2021), Kızılırmak Deltası’nda SPI yöntemi ile kuraklık analizi yapmıştır. 

Çalışma kapsamında Bafra ve Samsun istasyonlarına ait veriler kullanılmıştır. Bu verilere 

SPI analizi yapılmıştır. Sonuçta çalışma alanında geçmiş dönemlerde nemli dönemler 

yaşanmıştır. Fakat 2000 yılından itibaren kurak dönemlerde artışlar yaşanmıştır. 

Batan (2021), Batman ilinin kuraklık analizini yapmıştır. Çalışma kapsamında NYİ, 

MFİ, SPI, DMGİ ve BGİ yöntemleri kullanılmıştır. Analiz sonuçlarına göre kontur haritaları 

oluşturulmuştur. Çalışma sonucunda kullanılan yöntemlerde yıllarda göre farklı sonuçlar 

çıksa da genel olarak Batman ilinde kurak dönemlerin artış gösterdiği ortaya çıkmıştır. Bu 

artan kuraklıklar çalışma alanında tarımı olumsuz etkilediğinden çeşitli iyileştirme 

çalışmaları yapılmalı ve önlemler alınmalıdır.  

Alahacoon, Edirisinghe ve Ranagalage (2021), Sri Lanka’da meteorolojik ve tarımsal 

kuraklığı uydu tabanlı izleyerek tarımsal sürdürülebilirliği araştırmışlardır. Terra Modis 

verileri kullanmışlardır. Bu veriler ile ıslak ve kuru gün sayısı, Yağış Anomali İndeksi (RAI), 

Standardize Yağış İndeksi (SPI), Bitki Örtüsü Durumu İndeksi (VCI), Sıcaklık Durum 

İndeksi (TCI), Bitki Sağlığı İndeksi (VHI) ve Kuraklık Sıklığı ve Tehlikesi hesaplanmıştır. 
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Sonuçta Sri Lanka’da belli dönemlerde meteorolojik ve tarımsal kuraklık yaşandığı, bu 

şiddetli kuraklık yıllarında ülkede GSYİH’sının düştüğü ve ülke ekonomisinin doğrudan 

etkilendiği saptanmıştır.  

Sultana, Gazi ve Mia (2021), Bangladeş’in kuzeybatısında tarımsal kuraklık 

incelemesi yapmışlardır. Çalışma kapsamında Landsat TM, Landsat ETM+ ve Landsat 

OLI/TIRS uydu görüntüleri kullanılmıştır. Verilere VHI, TVDI, VSDI, TCI, NDVI gibi 

indisler uygulanmıştır. Çalışma sonucunda tarımsal kuraklık her indis için ayrı ayrı 

değerlendirilmiştir. Özellikle 2018 yılında Nilphamari Bölgesi’nde kuraklık hâkim 

olmuştur. 

Shashikant, Shariff, Wayayok, Kamal, Lee ve Takeuchi (2021), TVDI ve NDWI 

kullanarak Malezya’daki tarımsal kuraklığı incelemişlerdir.  

Almendra-Martín, Martínez-Fernández, González-Zamora, Benito-Verdugo ve 

Herrero-Jiménez (2021), İber Yarımadası’ndaki tarımsal kuraklığın eğilimini 

incelemişlerdir. IP üzerindeki tarımsal kuraklık eğilimlerinin analizi sonuçları son yıllarda 

çalışma alanında iklim değişikliği ve arazi kullanımı ile bağlantılıdır. İklim değişikliği ve 

arazi kullanımı bu şekilde devam ettiği sürece bölgedeki tarım olumsuz etkilenecektir. 

Prodhan, Zhang, Yao, Shi, Sharma, Zhang, Cao, Zheng, Ahmed ve Mohana (2021), 

Güney Asya’da tarımsal kuraklığı incelemişlerdir.  

Ortega-Gaucin, Ceballos-Tavares, Sánchez ve Castellano-Bahena (2021), 

Meksika’nın Zacatecas şehrinde tarımsal kuraklık risk değerlendirmesi yapmışlardır. 

Sonuçta çalışma alanında su ve gıda konusunda en büyük tehdidin kuraklık olduğu 

doğrulanmıştır. Çevresel ve sosyoekonomik koşullar bu alanı tarıma karşı savunmaz hale 

getirmektedir. 

Mohammed, Alsafadi, Mousavi ve Harsanyi (2021), Suriye’de tarımsal kuraklığın 

zamansal değişimini çalışmışlardır. Çalışma kapsamında Suriye’deki 36 meteoroloji 

istasyonundan aylık yağış verileri elde edilmiştir. Verilere SPI analizi yapılmıştır ve daha 

sonra CBS ortamında Kriging yöntemiyle enterpolasyon yapılmıştır. Ayrıca verilere Mann-

Kendall trend analizi de uygulanmıştır. Çalışma sonucunda 1990’dan 2010’a kadar olan 

dönemde yağışların azaldığı ortaya çıkmıştır. Mann-Kendall trend analizi sonuçları da bunu 

doğrulamıştır. 
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Zhang, Hao, Feng, Zhang, Xu ve Hao (2021), Çin’de tarımsal kuraklığı 

incelemişlerdir. Çalışma alanına ait aylık yağış ve toprak nemi verilerine Meta-Gauss 

Modeli uygulanmıştır. Çalışma sonucunda toprak neminin ilkbaharda ve nemli olmayan 

alanlarda nispeten daha yüksek olduğu anlaşılmıştır. 

Shahzaman, Zhu, Ullah, Mustafa, Bilal, Ishfaq, Nisar, Arshad, Iqbal ve Aslam 

(2021), Güney Asya’da (Pakistan, Bangladeş, Hindistan, Afganistan, Nepal, Butan ve Sri 

Lanka) tarımsal kuraklığı incelemişlerdir. Çalışma alanına ait yağış, toprak nemi, Karasal 

Su Deposu (TWS), Normalleştirilmiş Fark Bitki Örtüsü İndisi, Mahsul Verimi gibi veriler 

kullanılmıştır. Verilere Standardize Yağış İndeksi (SPI), Standartlaştırılmış Anomaliler 

(SA), Bitki Örtüsü Durum İndeksi (VCI), K-Ortalamalar Kümeleme Algoritması, Mahsul 

Verim Anomalisi (YAI) ve Kuraklık Endeksleri Arasındaki Korelasyon yöntemleri 

uygulanmıştır. Sonuçta çalışma alanının kuzeydoğusunda kuraklık tespit edilmiştir.  

Shahzaman, Zhu, Bilal, Habtemicheal, Mustafa, Arshad, Ullah, Ishfaq ve Iqbal 

(2021), Güney Asya ülkelerinde uzaktan algılama ile tarımsal kuraklığın incelenmesinde 

kullanılan indeksleri ortaya koymuşlardır. Çalışmada Modis, TRMM, FLDAS verileri, ESI 

görüntüleri, arazi örtüsü verileri ve yıllık bitkisel üretim verileri kullanılmıştır. Verilerde 

düzeltmeler yapılmıştır. Verilerden ESI, VHI, EVI ve SAI hesaplamaları yapılmıştır. Ayrıca 

NDVI ve TCI hesaplamaları da yapılmıştır. Kuraklık indeksleri ile iklim değişikliği ve 

mahsul verim anomalisi arasında korelasyon oluşturulmuştur. Çalışma sonucunda yedi ay 

ile en uzun kuraklığın Hindistan’da olduğu görülmüştür.  
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BÖLÜM III 

3. YÖNTEM 

 

3.1. ARAŞTIRMANIN DESENİ/ MODELİ 

Çalışma kapsamında yapılacak olan araştırma deseni/modeli nicel ve nitelin beraber 

yapıldığı karma araştırmanın türlerinden olan Açıklayıcı-Doğrulayıcı araştırmadır. 

Açıklayıcı-Doğrulayıcı araştırmanın nicel kısmını çalışma sahasına ait verilere uygulanacak 

kuraklık indisleri oluşturmaktadır. Çalışma alanına ait toplanan verilere kuraklık indisleri 

işlemleri uygulanmaktadır. Nitel kısmını ise kuraklık indisleri uygulandıktan sonra çıkan 

sonuçların literatürdeki çalışmalar ışığında yorumlanması oluşturmaktadır. 

 

3.2. ÇALIŞMA ALANI 

Kırşehir, İç Anadolu Bölgesi’nin Orta Kızılırmak Bölümü’nde yer almaktadır. 

Kuzeyinde Yozgat ve Kırıkkale, güneyinde Aksaray ve Nevşehir, batısında ise Ankara ile 

komşudur (Şekil1.). Yaklaşık 6.570 km2’lik bir yüzölçümüne sahiptir. İlin matematiksel 

konumu 38°50’-39°50’ Kuzey enlemleri, 33°30’-34°50’ Doğu boylamları arasındadır 

(Harita1.). 

Kırşehir’in iklimi kışın soğuk ve kar yağışlı, yazın sıcak ve kurak olan karasal 

iklimdir. Yarı kurak iklim özelliğine sahiptir. Yıllık sıcaklık ortalaması 11,3 °C, yıllık yağış 

miktarı ise 400 mm’den azdır. Ayrıca doğal bitki örtüsü bozkırdır.  

Kırşehir’in ekonomisinin büyük çoğunluğu tarıma dayanmaktadır. Ekili, dikili 

arazilerin toplamı %68,2’dir. Bunun %40’ı tarla ürünleri ekim alanı, %25,3’ü nadas alanı, 

%2,6’sı bağ, bahçe ve %0,3’ü tarıma elverişli olup kullanılmayan arazileri oluşturmaktadır. 

Başlıca tarım ürünleri olarak (yıllık) 350 bin ton buğday, 50 bin ton arpa, 20 bin ton çavdar, 

20 bin ton mahlut, 2 bin ton fasulye, 1500 ton mercimek, 30 bin ton patates, 50 bin ton şeker 

pancarı ve 200 ton keten yetişmektedir. Sebzecilikte gelişmemiş olup, meyvecilikte elma, 

armut, erik, ceviz ve üzüm yetişmektedir.  
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Harita 1. Kırşehir Lokasyon Haritası 

 

3.3. VERİ TOPLAMA SÜRECİ VE VERİ TOPLAMA ARAÇLARI 

Çalışma alanına ait 10 yıllık bulutsuz uydu verileri Landsat 8 OLI uydusundan elde 

edilmiştir (Tablo1.). Ayrıca elde edilen bu uydu verilerine ArcGIS ortamında Normalize 

Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndisi (NDVI), Normalize Edilmiş Fark Nem İndisi (NDMI) VE 

Yer Yüzey Sıcaklığı (YYS) uygulanmıştır. Elde edilen sonuçlar karşılaştırılmalı şekilde 

yorumlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

 

Tablo 1. Çalışma alanında kullanılan uydu verileri 

UYDU PATH/ROW 

GÖRÜNTÜ 

TARİHİ UYDU PATH/ROW 

GÖRÜNTÜ 

TARİHİ 

Landsat 8 OLI 176/033 3.08.2013 Landsat 8 OLI 176/033 25.10.2020 

Landsat 8 OLI 176/033 22.10.2013 Landsat 8 OLI 176/033 10.11.2020 

Landsat 8 OLI 176/033 22.08.2014 Landsat 8 OLI 176/033 21.05.2021 

Landsat 8 OLI 176/033 9.10.2014 Landsat 8 OLI 176/033 24.07.2021 

Landsat 8 OLI 176/033 10.11.2014 Landsat 8 OLI 176/033 26.09.2021 

Landsat 8 OLI 176/033 19.04.2015 Landsat 8 OLI 176/033 12.10.2021 

Landsat 8 OLI 176/033 24.07.2015 Landsat 8 OLI 176/033 13.11.2021 

Landsat 8 OLI 176/033 10.09.2015 Landsat 8 OLI 176/033 7.12.2021 

Landsat 8 OLI 176/033 26.09.2015 Landsat 8 OLI 176/033 1.06.2022 

Landsat 8 OLI 176/033 13.11.2015 Landsat 8 OLI 176/033 3.07.2022 

Landsat 8 OLI 176/033 5.04.2016 Landsat 8 OLI 176/033 27.07.2022 

Landsat 8 OLI 176/033 10.07.2016 Landsat 8 OLI 176/033 4.08.2022 

Landsat 8 OLI 176/033 26.07.2016 Landsat 8 OLI 176/033 12.08.2022 

Landsat 8 OLI 176/033 11.08.2016 Landsat 8 OLI 176/033 23.10.2022 

Landsat 8 OLI 176/033 27.08.2016 Landsat 8 OLI 176/033 31.10.2022 

Landsat 8 OLI 176/033 12.09.2016 Landsat 8 OLI 176/033 3.05.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 13.07.2017 Landsat 8 OLI 176/033 6.07.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 2.11.2017 Landsat 8 OLI 176/033 14.07.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 1.08.2018 Landsat 8 OLI 176/033 22.07.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 17.08.2018 Landsat 8 OLI 176/033 30.07.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 2.09.2018 Landsat 8 OLI 176/033 7.08.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 4.10.2018 Landsat 8 OLI 176/033 15.08.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 1.06.2019 Landsat 8 OLI 176/033 23.08.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 3.07.2019 Landsat 8 OLI 176/033 8.09.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 8.11.2019 Landsat 8 OLI 176/033 16.09.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 5.07.2020 Landsat 8 OLI 176/033 24.09.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 6.08.2020 Landsat 8 OLI 176/033 5.12.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 7.09.2020 Landsat 8 OLI 176/033 29.12.2023 

Landsat 8 OLI 176/033 23.09.2020       
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3.4. VERİLERİN ANALİZİ 

 

3.4.1. Normalize Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI) 

Herhangi bir alanda bulunan bitki örtüsünün yoğunluğunu, sağlıklı veya sağlıksız 

olma durumunu analiz ederek ortaya koyan bir indistir. Çalışma sahasının 2013-2023 

yıllarına ait bulutsuz Landsat 8 OLI uydu görüntülerine ait Bant 4 ve Bant 5 ArcGIS 

programında formül 1 kullanılarak NDVI değerleri hesaplanmıştır. 

 

NDVI= (
𝐘𝐀𝐊𝐈𝐍 𝐊𝐈𝐙𝐈𝐋Ö𝐓𝐄𝐒İ−𝐊𝐈𝐑𝐌𝐈𝐙𝐈

𝐘𝐀𝐊𝐈𝐍 𝐊𝐈𝐙𝐈𝐋Ö𝐓𝐄𝐒İ+𝐊𝐈𝐑𝐌𝐈𝐙𝐈
)  (1) 

 

3.4.2. Normalize Edilmiş Fark Nem İndeksi (NDMI) 

Herhangi bir alanda bulunan bitki örtüsünün nem oranının belirlenmesinde kullanılan bir 

indistir. Çalışma sahasının 2013-2023 yıllarına ait bulutsuz Landsat 8 OLI uydu görüntülerine ait 

Bant 5 ve Bant 6 ArcGIS programında formül 1 kullanılarak NDMI değerleri hesaplanmıştır. 

NDMI= (YAKIN IR – SWIR) / (YAKIN IR + SWIR)  (1) 

 

3.4.3. Yer Yüzey Sıcaklığı (LST) 

Yer yüzey sıcaklığı hesaplanırken öncelikle Earth Explorer sitesinden çalışma 

sahasına ait 2013-2023 yıllarına ait bulutsuz Landsat 8 OLI uydu görüntüleri indirilmiştir. 

İndirilen uydu görüntülerine ait Bant 10 ve Bant 11 YYS hesaplamasında kullanılmıştır. 

ArcGIS programında öncelikle bu bantların radyans dönüşümleri için formül 1 

kullanılmıştır. 

Lλ: ML x Qcal + AL     (1)                

Lλ: Radyans değeri 

ML: Radyans çarpımsal ölçeklendirme faktörü 

Qcal: Uydu görüntüsü piksel değeri 

AL: Radyans ilave ölçeklendirme faktörü 
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İkinci aşamada hesaplanan radyans değerleri ile beraber formül 2 kullanılarak 

parlaklık sıcaklığı değeri hesaplanmıştır. 

Tb: 
𝑲𝟐

𝑰𝒏(
𝑲𝟏

𝐋𝛌
+𝟏)

− 𝟐𝟕𝟑. 𝟏𝟓  (2) 

 

Tb: Sensör parlaklık sıcaklık değeri 

K1-K2: Termal dönüşüm sabiti 

Lλ: Radyans değeri 

 

Elde edilen Bant 10 ve Bant 11’in parlaklık sıcaklık değerlerinin ortalamaları 

alınmıştır. Bant 4 ve Bant 5 kullanılarak çalışma sahasının NDVI değerleri hesaplanmıştır. 

Daha sonra bu NDVI değerleri ve formül 3 kullanılarak bitki oranı hesaplanmıştır. 

 

Pv: (
𝐍𝐃𝐕𝐈−𝐍𝐃𝐕𝐈𝐦𝐢𝐧

𝐍𝐃𝐕𝐈𝐦𝐚𝐱−𝐍𝐃𝐕𝐈𝐦𝐢𝐧
)𝟐  (3) 

 

Pv: Bitki oranı 

 

Bitki oranı hesaplandıktan sonra formül 4 kullanılarak yayınırlık değeri 

hesaplanmıştır. 

 

e: 0.004 x Pv + 0.986   (4) 

e: Yayınırlık değeri 

Pv: Bitki oranı  

 

Son olarak yüzey sıcaklığı formül 5 kullanılarak hesaplanmıştır. 
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YYS: (BT / 1 + w x (BT / p) x In(e))  (5) 

 

BT: Uydu sıcaklığı 

w: Yayılan ışımanın dalga boyu 

p: h x c / s (1.438 x 10^-2 m K) 

h: Planck sabiti (6.626 x 10^-34 Js) 

s: Boltzmann sabiti (1.38 x 10^-23 J/K) 

c: Işık hızı (2.998 x 10^8 m/s) 
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BÖLÜM IV 

4. BULGULAR 

 

4.1. Normalize Edilmiş Fark Bitki Örtüsü İndeksi (NDVI) 

Çalışma kapsamında Earth Explorer tarafından alınan 2013-2023 yıllarına ait 

Landsat 8 OLI uydu görüntülerine ArcGIS programında NDVI uygulanmıştır. NDVI 

değerleri -1 ve +1 arasında değişmektedir. Pozitif değerler sağlıklı yeşil bitki örtüsünü 

belirtmektedir. Çalışma kapsamında kullanılan veriler 4 ayrı sınıfa ayrılmıştır.  

 

Tablo 2. NDVI değerlerinin sahanın özelliklerini belirlemek için yapılan gruplandırma 

<0  SU KÜTLESİ 

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 

 

 

Harita 2. Kırşehir 2013 Yılı NDVI Haritası 

 



 

16 

 

 

Şekil 1. Kırşehir 2013 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2013 yılına ait bulutsuz uydu görüntülerine çalışma sahasındaki 

bitkilerin su stresine verdikleri tepkiyi ve sağlık durumlarını anlamak amacıyla NDVI 

uygulanmıştır. Ağustos ayında çalışma sahasının yaklaşık olarak %80’inde zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. Çalışma sahasının yaklaşık %2’lik alanı Hirfanlı Barajı’nı kapsayan su 

kütlesini, %14’lük alanı orta düzey bitki örtüsünü, %4’lük alanı ise zengin bitki örtüsünü 

oluşturmaktadır. Zengin bitki örtüsüne sahip alanlar daha çok çalışma sahasının 

kuzeyindedir. Ayrıca sahanın iç kesiminde bulunan Kızılırmak’ın kolu çevresi de zengin 

bitki örtüsünün varlığını göstermektedir.  

Ekim ayında da çalışma sahasının %70’ini zayıf bitki örtüsü kapsamaktadır. Çalışma 

sahasının yaklaşık %1,5’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır. Bu su kütleleri Hirfanlı 

Barajı ve Seyfe Gölü’dür. Orta düzey bitki örtüsü %27’lik alan kaplamaktadır ve Ağustos 

ayına göre bu alanda artış meydana gelmiştir. Bu durumun muhtemel sebebi yağışlarda 

artışın meydana gelmesidir. Ayrıca zengin bitki örtüsü de %2,5’lik bir alan kaplamaktadır. 

Yüksek değerlerin alanı Ağustos ayına göre azalmış durumdadır. Bunun muhtemel sebebi 

sıcaklıklardaki azalmadır (Harita2) (Şekil1.). 

 

AĞUSTOS EKİM

<0 SU KÜTLESİ 123,24 98,35

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 5265,67 4535,64

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 908,16 1763,86

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 261,13 160,35
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Harita 3. Kırşehir 2014 Yılı NDVI Haritası 

 

Şekil 2. Kırşehir 2014 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2014 yılına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. 

Ağustos ayında çalışma sahasının yaklaşık %82’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. Bunun nedeni çalışma sahasında sıcaklıkların artması ve nemin azalmasıdır. 

%14’lük kısmında orta düzey bitki örtüsü, %3,5’lik kısmında zengin bitki örtüsü ve %2’lik 

kısmında su kütlesi bulunmaktadır. Su kütlesi Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü’ndedir. Zengin 

bitki örtüsü çalışma sahasının kuzeyinde Akçakent ve Çiçekdağı çevresinde bulunmaktadır. 

Ekim ayında çalışma sahasının yaklaşık %65’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. Ağustos ayına göre zayıf bitki örtüsünde azalma vardır. Bu durumun 

muhtemel nedeni yağışlı dönemlerin artmasıdır. Çalışma sahasının yaklaşık %29’unda orta 

AĞUSTOS EKİM KASIM

<0 SU KÜTLESİ 105,1 91,97 106,44

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 5335,56 4225,92 2764,69

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 891,95 1920,27 2947,96

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 225,59 320,03 739,11
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düzey bitki örtüsü vardır ve Ağustos ayına göre artış görülmektedir. %1,5’lik kısmında su 

kütlesi, %5’lik kısmında ise zengin bitki örtüsü bulunmaktadır. Zengin bitki örtüsü giderek 

artış göstermektedir ve çalışma sahasının kuzeyinde ve iç kesimlerinde bulunmaktadır. 

Kasım ayında ise çalışma sahasının yaklaşık %45’lik kısmında orta düzey bitki 

örtüsü bulunmaktadır. Bu alan diğer aylara göre artmış durumdadır. Çalışma sahasının 

%42’lik kısmında zayıf bitki örtüsü, %11’lik kısmında zengin bitki örtüsü, %2’lik kısmında 

su kütlesi bulunmaktadır. Çalışma sahasında zengin bitki örtüsü geniş alana yayılmış 

durumdadır. Bu zengin bitki örtüsünün çevresi tamamen orta düzey bitki örtüsü ile çevrilidir. 

Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü  su kütlesini ifade etmektedir (Harita3.) (Şekil2.). 

 

Harita 4. Kırşehir 2015 Yılı NDVI Haritası 
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Şekil 3. Kırşehir 2015 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2015 yılına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. 

Nisan ayında çalışma sahasının yaklaşık %38’lik kısmında zayıf bitki örtüsü bulunmaktadır. 

%36’lık kısmında orta düzey bitki örtüsü, %25’lik kısmında zengin bitki örtüsü ve %2’lik 

kısmında su kütlesi bulunmaktadır. Çalışma sahasının büyük bir kısmında zengin bitki 

örtüsü fazladır. Bunun muhtemel sebebi karasal iklimde bulunan çalışma sahasına ilkbahar 

yağmurlarının düşmesidir. Zengin bitki örtüsünden yoksun alanlar su kütlesi olan Hirfanlı 

Barajı ve Seyfe Gölü’dür. 

Temmuz ayında çalışma sahasının yaklaşık %58’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır ve Nisan ayına göre artış gözlemlenmiştir. Bunun nedeni sahada sıcaklık 

artışı ve nemin azalmasıdır. Çalışma sahasının 34’lük kısmında orta düzey bitki örtüsü, 

%7’lik kısmında zengin bitki örtüsü ve %17,5’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Çalışma sahasında zengin bitki örtüsünde azalma görülmüştür. 

Eylül ayında çalışma sahasının yaklaşık %51’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü 

bulunmaktadır ve diğer aylara göre artmıştır. Çalışma sahasının %43’lük kısmında zayıf 

bitki örtüsü, %5,5’lik kısmında zengin bitki örtüsü ve %1,6’lık kısmında su kütlesi 

bulunmaktadır. Su kütlesi Temmuz ayına göre azalmıştır ve Hirfanlı Barajı ve Seyfe 

NİSAN TEMMUZ EYLÜL KASIM

<0 SU KÜTLESİ 131,01 113,57 103,49 101,1

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 2488,62 3775,73 2794,82 2447,34

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 2366,84 2193,02 3298,75 3509,23

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 1571,73 475,88 361,16 500,56
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Gölü’nde bulunmaktadır. Orta düzey bitki örtüsü çalışma sahasının iç kısımlarında 

bulunmaktadır.  

Kasım ayında çalışma sahasının yaklaşık %53,7’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü 

bulunmaktadır ve diğer aylara göre en geniş alanı kaplamaktadır. 37,5’lik kısmında zayıf 

bitki örtüsü, %7,7’lik kısmında zengin bitki örtüsü ve %1,6’lık kısmında su kütlesi 

bulunmaktadır. Zengin bitki örtüsü oranında Eylül ayına göre artış görülmüştür  (Harita4.) 

(Şekil3.).  

 

 

Harita 5. Kırşehir 2016 Yılı NDVI Haritası 
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Şekil 4. Kırşehir 2016 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2016 yılına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. 

Nisan ayında yaklaşık %50,5’lik kısmında zayıf bitki örtüsü bulunmaktadır. Bunun nedeni 

ekilmemiş arazinin varlığıdır.  35,6’lık kısmında orta düzey bitki örtüsü, %12,5’lik kısmında 

zengin bitki örtüsü, %2’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır. Zengin bitki örtüsü çalışma 

alanının büyük kısmını kapsamaktadır. Çevresinde de orta düzey değerler yoğundur. 

Temmuz ayında %72,8’lik kısmında zayıf bitki örtüsü bulunmaktadır. Nisan ayına 

göre artış gözlemlenmiştir. Bunun nedeni çalışma sahasında artan sıcaklıklar ve azalan nem 

miktarıdır. Çalışma sahasının %21’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, 4,8’lik kısmında 

zengin bitki örtüsü, %1,7’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır. Zengin bitki örtüsünde 

Nisan ayına göre azalma görülmektedir. 

Ağustos ayında çalışma sahasının yaklaşık %80,8’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %14,6’lık kısmında orta düzey bitki örtüsü, %3,6’lık kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,5’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır. Zengin bitki örtüsü giderek azalmıştır. 

Bunun nedeni sıcaklıkların giderek artmış olmasıdır.  

Eylül ayında çalışma sahasının yaklaşık %83,2’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %12,7’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %3,2’lik kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,4’lük kısmında su kütlesi bulunmaktadır. Zayıf bitki örtüsü Nisan ayından Eylül 

NİSAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL

<0 SU KÜTLESİ 120,8 110,46 97,42 89,63

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 3296,31 4749,37 5271,98 5430,82

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 2323,45 1386,37 954,01 826,7

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 817,64 312,01 234,21 211,06
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ayına kadar giderek artmıştır. Zengin bitki örtüsü Temmuz ayından itibaren giderek 

azalmıştır. Bu durumun muhtemel sebebi sıcaklıkların giderek artmasıdır. Zengin bitki 

örtüsü çalışma sahasının kuzeyinde bulunurken zengin bitki örtüsünden yoksun su kütlesi 

Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü’dür (Harita5.) (Şekil4.). 

 

 

Harita 6. Kırşehir 2017 Yılı NDVI Haritası 

 

 

Şekil 5. Kırşehir 2017 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

TEMMUZ KASIM

<0 SU KÜTLESİ 150,74 88,91

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 3964,69 2592,4

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 2063,15 3551,46

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 379,34 325,44
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Çalışma sahasının 2017 yılına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. 

Temmuz ayında çalışma sahasının yaklaşık %60,7’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmakdır. %31,6’lık kısmında orta düzey bitki örtüsü, %5,8’lik kısmında zengin bitki 

örtüsü, %2,3’lük kısmında su kütlesi bulunmaktadır.  

Kasım ayında çalışma sahasının yaklaşık %54,4’lük kısmında orta düzey bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %39,7’lik kısmında düşük düzey bitki örtüsü, %5’lik kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,4’lük kısmında su kütlesi bulunmaktadır. Çalışma sahasındaki zengin bitki 

örtüsünün alanında artış meydana gelmiştir. Bunun muhtemel sebebi yağışlı dönemin 

artmasıdır. Ayrıca zayıf bitki örtüsünün alanında azalma görülmüştür. Zengin bitki 

örtüsünden yoksun alanlar Temmuz ayında Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü iken Kasım ayında 

zengin bitki örtüsünden yoksun arazi sadece Hirfanlı Barajı olmuştur (Harita6.) (Şekil5.). 

 

 

Harita 7. Kırşehir 2018 Yılı NDVI Haritası 
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Şekil 6. Kırşehir 2018 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2018 yılına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. 

Ağustos ayında çalışma sahasının yaklaşık %79’luk kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. Zayıf bitki örtüsünün geniş alan kaplamasının nedeni ekilmemiş arazilerin 

fazla olmasıdır. %8,7’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %3,3’lük kısmında su kütlesi, 

%2,8’lik kısmında zengin bitki örtüsü bulunmaktadır. 

Eylül ayında çalışma sahasının %78’lik kısmında zayıf bitki örtüsü bulunmaktadır. 

%18’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %3’lük kısmında zengin bitki örtüsü, %1’lik 

kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Ekim ayında çalışma sahasının yaklaşık %51,5’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %42,6’lık kısmında zayıf bitki örtüsü, %5’lik kısmında zengin bitki örtüsü, 

%0,1’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır.  

Çalışma sahasında Ağustos ayından Ekim ayına kadar geçen sürede zengin bitki 

örtüsü oranında artış olduğu görülmektedir. Zengin bitki örtüsünün çevresinde orta düzey 

bitki örtüsü dağılış göstermektedir ve bu dağılış Ekim ayında daha fazladır. Ağustos-Ekim 

aralığında Seyfe Gölü tamamen kurumuş durumdadır. Bu nedenle sağlıklı bitki örtüsünden 

yoksun su kütlesi sadece Hirfanlı Barajı’dır (Harita7.) (Şekil6.). 

 

AĞUSTOS EYLÜL EKİM

<0 SU KÜTLESİ 215,26 81,86 8,06

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 5185,57 5108,95 2784,01

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 565,24 1175,29 3362,65

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 182,15 192,06 330,96
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Harita 8. Kırşehir 2019 Yılı NDVI Haritası 

 

 

Şekil 7. Kırşehir 2019 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2019 yılına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. 

Haziran ayında çalışma sahasının yaklaşık %43,6’lık kısmında orta düzey bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %35’lik kısmında zayıf bitki örtüsü, %19’luk kısmında zengin bitki örtüsü, 

%1,7’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Temmuz ayında çalışma sahasının %63,8’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. Haziran ayına göre zayıf bitki örtüsünde artış olmasının nedeni artan 

HAZİRAN TEMMUZ KASIM

<0 SU KÜTLESİ 108,01 107,15 84,65

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 2308,64 4167 2734,19

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 2845,4 1613,35 3292,74

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 1296,15 670,71 446,63

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

A
LA

N
 (

K
m

2
)

2019 NDVI

<0 SU KÜTLESİ 0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 0.4> ZENGİN ÖRTÜ



 

26 

 

sıcaklıklar ve azalan nem miktarıdır. %24,7’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %10’luk 

kısmında zengin bitki örtüsü, %1,5’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır.  

Kasım ayında çalışma sahasının %50,4’lük kısmında orta düzey bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %42’lik kısmında zayıf bitki örtüsü, %6,8’lik kısmında zengin bitki örtüsü, 

%1,3’lük kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Çalışma sahasında Haziran ayından Kasım ayına kadar geçen sürede zengin bitki 

örtüsünde azalma görülmektedir. Orta düzey bitki örtüsü Haziran ayından Temmuz ayına 

kadar azalırken Kasım ayına kadar bu değerlerde artış meydana gelmiştir. Su kütlesi bu 

süreçte giderek azalmıştır. Haziran ve Temmuz aylarında Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü’nde 

nemlilik fazlayken Kasım ayında sadece Hirfanlı Barajı’nda bu durum geçerlidir (Harita8.) 

(Şekil7.). 
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Harita 9. Kırşehir 2020 Yılı NDVI Haritası 
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Şekil 8. Kırşehir 2020 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. Temmuz 

ayında çalışma sahasının yaklaşık %64’lük kısmında zayıf bitki örtüsü bulunmaktadır. 

%26,8’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %8’lik kısmında zengin bitki örtüsü ve %1,4’lük 

kısmında su kütlesi bulunmaktadır.  

Ağustos ayında çalışma sahasının %83’lük kısmında zayıf bitki örtüsü, %12,6’lık 

kısmında orta düzey bitki örtüsü, %3,6’lık kısmında zengin bitki örtüsü, %1,2’lik kısmında 

su kütlesi bulunmaktadır. Temmuz ayına göre zayıf bitki örtüsünün alanında artış meydana 

gelmesinin nedeni çalışma sahasında artan sıcaklık ve azalan nem miktarıdır. 

Eylül ayında çalışma sahasının yaklaşık %82’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %14’lük kısmında orta düzey bitki örtüsü, %2,9’luk kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,3’lük kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Ekim ayında çalışma sahasının %74’lük kısmında zayıf bitki örtüsü bulunmaktadır. 

%21’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %3,7’lik kısmında zengin bitki örtüsü, %1,3’lük 

kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Kasım ayında çalışma sahasının %38,5’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %54’lük kısmında orta düzey bitki örtüsü, %6’lık kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,3’lük kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL EKİM KASIM

<0 SU KÜTLESİ 88,46 81,17 82,3 85,74 87,04

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 4186,96 5417,64 5372,69 4850,58 2515,92

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 1752,6 820,87 914,66 1379,52 3565,69

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 530,13 238,18 188,57 242,35 389,48
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 Çalışma sahasında Temmuz ayından Eylül ayına kadar geçen sürede sıcaklığın ve 

yağışın azalması sonucunda zayıf bitki örtüsünün alanı artmıştır. Eylül ayından itibaren 

sıcaklığın azalması ve yağışlı dönemin başlaması sonucunda zayıf bitki örtüsünün alanı 

azalmaya başlamıştır. Temmuz ayından Ekim ayına kadar zengin bitki örtüsünün alanı 

giderek azalmıştır. Kasım ayında tekrar bir artış görülmüştür (Harita9.) (Şekil8.). 

 

Harita 10. Kırşehir 2021 Yılı NDVI Haritası 
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Şekil 9.  Kırşehir 2021 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2021 yılına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. 

Mayıs ayında çalışma sahasının yaklaşık %44,8’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %35’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %19’luk kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,5’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Temmuz ayında çalışma sahasının yaklaşık %79,7’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %15,3’lük kısmında orta düzey bitki örtüsü, %4,1’lik kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,3’lük kısmında su kütlesi bulunmaktadır.  

Eylül ayında çalışma sahasının yaklaşık %88’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %9,5’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %1,8’lik kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,2’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır.  

Ekim ayında çalışma sahasının yaklaşık %82,6’lık kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %14,4’lük kısmında orta düzey bitki örtüsü, %1,8’lik kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,6’lık kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Kasım ayında çalışma sahasının yaklaşık %50,8’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %42’lik kısmında zayıf bitki örtüsü, %6,4’lük kısmında zengin bitki örtüsü 

ve %1,8’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Çalışma sahasında Mayıs ayından Kasım ayına kadar geçen zamanda zengin bitki 

örtüsü alanında değişimler olmuştur. Mayıs ayında yüksek oranda zengin bitki örtüsü varken 

MAYIS TEMMUZ EYLÜL EKİM KASIM

<0 SU KÜTLESİ 97,36 82,8 76,36 103,67 82,96

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 2925,77 5204,02 5747,4 5393,5 2743,32

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 2298,57 1001,08 618,57 941,42 3316,84

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 1236,5 270,26 115,88 119,61 415,07

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000

A
LA

N
 (

K
m

2
)

2021 NDVI

<0 SU KÜTLESİ 0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 0.4> ZENGİN ÖRTÜ



 

31 

 

Kasım ayına kadar olan süreçte bu alanda azalma görülmüştür. Kasım ayında artan yağışlarla 

beraber tekrar zengin bitki örtüsünün alanı genişlemiştir. Hirfanlı Barajı önceki yıllarda da 

olduğu gibi su kütlesi alanı içinde bulunmaktadır (Harita10.) (Şekil9.). 

 

 

Harita 11. Kırşehir 2022 Yılı NDVI Haritası 

 



 

32 

 

 

Şekil 10. Kırşehir 2022 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2022 yılına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. 

Haziran ayında çalışma sahasında yaklaşık %44’lük kısımda orta düzey bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %35’lik kısmında zayıf, %20’lik kısmında zengin, %1,5’lik kısmında su 

kütlesi bulunmaktadır. 

Temmuz ayında çalışma sahasının %62’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %28’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %9,2’lik kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,4’lük kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Ağustos ayında çalışma sahasının 74,8’lik kısmında zayıf bitki örtüsü bulunmaktadır. 

%19,8’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %4,7’lik kısmında zengin bitki örtüsü, %1,2’lik 

kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Ekim ayında çalışma sahasının yaklaşık %47,9’luk kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %46,3’lük kısmında orta düzey bitki örtüsü, %5,2’lik kısmında zengin bitki 

örtüsü, %1,1’lik kısmında ise su kütlesi bulunmaktadır. 

Çalışma sahasında Haziran ayından Ekim ayına kadar geçen sürede su kütlesinin 

alanında azalma olmuştur. Haziran ve Temmuz ayında Seyfe Gölü ve Hirfanlı Barajı’nda bu 

değerler görülürken, Ağustos ve Ekim ayında sadece Hirfanlı Barajı’nda görülmüştür. 

Zengin bitki örtüsünün alanı Haziran ayından Ağustos ayına kadar geçen sürede azalmış ve 

Ekim ayına kadar tekrar artma eğilimi göstermiştir (Harita11.) (Şekil10.). 

HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EKİM

<0 SU KÜTLESİ 96,93 90,85 76,36 71,46

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 2279,07 4044,73 4883,56 3126,26

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 2873,35 1824,16 1290,88 3021,8

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 1308,84 598,47 307,41 338,68
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Harita 12. Kırşehir 2023 Yılı NDVI Haritası 
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Şekil 11. Kırşehir 2023 yılı NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasına ait bulutsuz uydu görüntülerine NDVI uygulanmıştır. Mayıs ayında 

çalışma sahasının yaklaşık %42’lik kısmında zayıf bitki örtüsü bulunmaktadır. %32,8’lik 

kısmında orta düzey bitki örtüsü, %24’lük kısmında zengin bitki örtüsü, %1,5’lik kısmında 

ise su kütlesi bulunmaktadır. 

Temmuz ayında çalışma sahasının yaklaşık %60,5’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %25’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, 8,9’luk kısmında zengin bitki 

örtüsü, %6’lık kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Ağustos ayında çalışma sahasının %71’lik kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %17’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %8’lik kısmında su kütlesi, 

%4’lük kısmında zengin bitki örtüsü bulunmaktadır. 

Eylül ayında çalışma sahasının yaklaşık %62,9’luk kısmında zayıf bitki örtüsü 

bulunmaktadır. %22’lik kısmında orta düzey bitki örtüsü, %5’lik kısmında zengin bitki 

örtüsü ve %1’lik kısmında su kütlesi bulunmaktadır. 

Çalışma sahasında zengin bitki örtüsünün alanı Mayıs ayından Ağustos ayına kadar 

geçen sürede sürekli olarak azalmıştır. Daha sonra Eylül ayına kadar bir artış 

gözlemlenmiştir. Bu zengin bitki örtüsü sürekli olarak çalışma sahasının kuzeyinde 

Akçakent ve Çiçekdağı çevresinde bulunmaktadır. Su kütlesinin alanı Mayıs ayından 

Ağustos ayına kadar geçen süreçte sürekli artmıştır. Özellikle Ağustos ayında çalışma 

MAYIS TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL

<0 SU KÜTLESİ 94,6 396,38 516,8 68,64

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 2748,72 3946,99 4659,08 4106,28

0.21-0.4 ORTA ÖRTÜ 2141,33 1635,71 1105,48 1450,65

0.4> ZENGİN ÖRTÜ 1573,55 579,12 276,85 326,02
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sahasının büyük bölümünde bu değerler gözlemlenmiştir. Bu durumun muhtemel sebebi 

sıcaklıklardaki büyük artışlardır (Harita12.) (Şekil11.). 

 

Harita 13. Kırşehir 2013-2023 NDVI Haritası 
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Şekil 12. Kırşehir 2013-2023 yılları arası NDVI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasına ait tüm uydu görüntülerine uygulanan NDVI değerlerinin 

ortalaması alınarak yıl bazında haritalar ve grafik oluşturulmuştur. Uygulanan NDVI 

sonucunda elde edile haritalar ve grafik incelendiğinde 2013 yılından 2015 yılına kadar 

zengin bitki örtüsünün arttığı gözlenmektedir. 2015 yılından 2019 yılına kadar zengin bitki 

örtüsü azalmıştır. 2019 yılında artan zengin bitki örtüsü 2023 yılına kadar tekrar azalmıştır. 

Su kütlesinin alanında büyük değişim yoktur. Bu değerler Seyfe Gölü ve Hirfanlı Barajı’nda 

bulunmaktadır. Çalışma sahasında orta düzey bitki örtüsü geniş alan kaplamaktadır 

(Harita13.) (Şekil12.). 

 

4.2. Normalize Edilmiş Fark Nem İndeksi (NDMI) 

Çalışma kapsamında Earth Explorer tarafından alınan 2013-2023 yıllarına ait 

Landsat 8 OLI uydu görüntülerine ArcGIS programında çalışma sahasında bulunan bitki 

örtüsü ve nemlilik arasındaki ilişkinin anlaşılması için NDMI uygulanmıştır. 
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<0 SU KÜTLESİ 108,6 103,2 120,7 112,9 89,67 82,99 107,6 82,77 81,9 96,25 92,03

0-0.2 ZAYIF ÖRTÜ 5303 3924 2621 3053 3542 4914 2401 4569 2989 3036 3022
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0.4> ZENGİN ÖRTÜ 256,6 355,2 537,3 381,3 380,1 240,3 981,7 345,6 436,8 519,6 46,31
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Tablo 3. NDMI değerlerinin sahanın özelliklerini belirlemek için yapılan gruplandırma 

<0   YÜKSEK SU STRESİ 

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 

0.4> SU STRESİ YOK 

 

 

Harita 14. Kırşehir 2013 Yılı NDMI Haritası 

 

 

Şekil 13. Kırşehir 2013 yılı NDMI değerlerinin mekansal dağılışı 

AĞUSTOS EKİM

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2980,37 2278,02

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 3114,79 3291,85

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 359,96 925,44

0.4> SU STRESİ YOK 103,08 62,88
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Çalışma sahasının 2013 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Ağustos ayında çalışma sahasının %47,7’lik 

kısmında orta derece su stresi bulunmaktadır. %45,6’lık kısmında yüksek su stresi 

bulunmaktadır. %5,5’lik kısmında düşük su stresi varken, %1,6’lık kısmında ise su stresi 

yoktur.  

Ekim ayında çalışma sahasının yaklaşık %50’lik kısmında orta derece su stresi 

bulunmaktadır. %34,9’luk kısmında yüksek su stresi, %14,2’lik kısmında düşük su stresi 

vardır. %1’lik kısmında ise su stresi yoktur. 

Çalışma sahasında zamanla Hirfanlı Barajı’nın nemlilik kazandığı ve NDMI 

değerinin yükseldiği, Seyfe Gölü’nün alanının daraldığı fakat çevresinin kısmen nemlilik 

kazandığı görülmektedir. Ekim ayında kısmen su stresi olmayan alanlarda bir azalış olduğu 

görülmektedir. Genel itibariyle çalışma sahasının nemlilik oranlarının arttığı görülmektedir 

(Harita14.) (Şekil13.). 

 

 

Harita 15. Kırşehir 2014 Yılı NDMI Haritası 
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Şekil 14. Kırşehir 2014 yılı NDMI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2014 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Ağustos ayında çalışma sahasının yaklaşık 

%52’si orta derece su stresine sahiptir. %36,5’lik kısmında yüksek su stresi, %9,9’luk 

kısmında düşük su stresi vardır. %1,8’lik kısmında ise su stresi yoktur. 

Ekim ayında çalışma sahasının yaklaşık %46,6’lık kısmında orta derece su stresi 

bulunmaktadır. %41,2’lik kısmında yüksek su stresi, %11’lik kısmında düşük su stresi 

bulunmaktadır. %16’lık kısmında ise su stresi yoktur.  

Kasım ayında çalışma sahasının yaklaşık %45’lik kısmında orta derece su stresi 

bulunmaktadır. %31,9’luk kısmında yüksek su stresi, %21’lik kısmında düşük su stresi 

bulunmaktadır. %2’lik kısmında ise su stresi yoktur. 

Çalışma sahasında Ağustos ayından Kasım ayına kadar olan sürede düşük su stresi 

olan alanlar sürekli artmıştır. Çalışma sahası nemlilik kazanmıştır. Hirfanlı Barajı ve Seyfe 

Gölü nemliliğin yüksek olduğu alanlardır (Harita15.) (Şekil14.). 

AĞUSTOS EKİM KASIM

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2382,58 2689,37 2081,5

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 3411,27 3042,24 2949,2

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 646,08 722,83 1381,1

0.4> SU STRESİ YOK 118,28 103,77 146,4
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Harita 16. Kırşehir 2015 Yılı NDMI Haritası 
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Şekil 15. Kırşehir 2015 yılı NDMI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2015 tarihli uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Nisan ayında çalışma sahasının %37,5’lik kısmında 

yüksek su stresi bulunmaktadır. %30,6’lık kısmında orta derece su stresi, %19,5’lik 

kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %12,8’lik kısmında ise su stresi yoktur.  

Temmuz ayında çalışma sahasının %50,4’lük kısmında yüksek su stresi 

bulunmaktadır. %36,5’lik kısmında orta derece su stresi, %10,7’lik kısmında düşük su stresi 

bulunmaktadır. %2,8’lik kısmında ise su stresi yoktur.   

 Eylül ayında çalışma sahasının %49,3’lük kısmında orta derece su stresi, %38,5’lik 

kısmında yüksek su stresi, %10,7’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %2’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Kasım ayında çalışma sahasının %50,8’lik kısmında orta derece su stresi, %35’lik 

kısmında yüksek su stresi, %13’lük kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1,3’lük 

kısmında ise su stresi yoktur.   

Çalışma sahasında su stresi olmayan alanlar sürekli azalmıştır. Nisan ayında ilkbahar 

yağışlarından dolayı çalışma sahasının neredeyse tamamı nemliyken yaz kuraklığı ile 

beraber nemlilik oranları diğer aylarda azalmış durumdadır. Sürekli nemli kalan yerler 

çalışma sahasının kuzeyi, Seyfe Gölü ve Hirfanlı Barajı’dır (Harita16.) (Şekil15.). 

NİSAN TEMMUZ EYLÜL KASIM

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2450,69 3290,94 2516,83 2296,52

0-0.2 ORTA DERECE SU
STRESİ

2001,02 2382,22 3216,58 3320,03

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 1271,08 699,73 696,47 856,38

0.4> SU STRESİ YOK 835,4 185,31 128,33 85,27
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Harita 17. Kırşehir 2016 Yılı NDMI Haritası 
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Şekil 16. Kırşehir 2016 yılı NDMI değerlerinin mekansal dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2016 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Nisan ayında çalışma sahasının %40’lık 

kısmında yüksek su stresi bulunmaktadır. %17,7’lik kısmında düşük su stresi vardır. 

%7,3’lük kısmında su stresi yoktur ve %3,6’lık kısmında ise orta derece su stresi 

bulunmaktadır.  

Temmuz ayında çalışma sahasının %46,5’lik kısmında orta derece su stresi, 

%42,7’lik kısmında yüksek su stresi, %9,1’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. 

%2,2’lik kısmında ise su stresi yoktur.   

Ağustos ayında çalışma sahasının %47,8’lik kısmında orta derece su stresi, 

%41,3’lük kısmında yüksek su stresi, %9,4’lük kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. 

%2’lik kısmında ise su stresi yoktur.  

Eylül ayında çalışma sahasının %46’lık kısmında orta derece su stresi, %41,6’lık 

kısmında yüksek su stresi, %10,5’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1,9’luk 

kısmında ise su stresi yoktur.   

Çalışma sahasında Nisan ayından Eylül ayına kadar geçen sürede yüksek su stresi 

olan alanlar benzerdir. Su stresinin olmadığı alanlarda azalma vardır. Bunun temel sebebinin 

Ağustos ayından itibaren Seyfe Gölü’nün kurumuş olmasıdır. Nisan ayında çalışma 

sahasının büyük bir kısmı nemli iken diğer aylarda nemlilik azalmıştır (Harita17.) (Şekil16.). 

NİSAN TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2606,63 2787,13 2695,54 2716,39

0-0.2 ORTA DERECE SU
STRESİ

231,79 3039,01 3119,39 3030,39

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 1156,5 591,86 613,47 687,5

0.4> SU STRESİ YOK 477,17 140,21 129,59 123,88
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Harita 18. Kırşehir 2017 Yılı NDMI Haritası 

 

 

Şekil 17. Kırşehir 2017 yılı NDMI değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2017 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Temmuz ayında çalışma sahasının 45,6’lık 

kısmında yüksek su stresi, 38,8’lik kısmında orta derece su stresi, %13,5’lik kısmında düşük 

su stresi bulunmaktadır. %2,5’lik kısmında ise su stresi yoktur.   

TEMMUZ KASIM

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2979,96 1988,3

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 2533,04 3276,02

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 880,1 1176,53

0.4> SU STRESİ YOK 164,82 117,35
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Kasım ayında çalışma sahasının %50,2’lik kısmında orta derece su stresi, %30,5’lik 

kısmında yüksek su stresi, %18’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1,8’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Çalışma sahasında Temmuz ve Kasım aylarında nemli alanlar farklılık 

göstermektedir. Temmuz ayında çalışma sahasının batısında ve iç kesimlerinde nemlilik 

fazla ve Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü kurumuşken Kasım ayında çalışma sahasının kuzeyi, 

doğusu ve güneyi, Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü’nde nemlilik fazladır (Harita18.) (Şekil17.). 
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Harita 19. Kırşehir 2018 Yılı NDMI Haritası 
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Şekil 18. Kırşehir 2018 yılı NDMI değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2018 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Ağustos ayında çalışma sahasının %35,4’lük 

kısmında orta derece su stresi, %28’lik kısmında düşük su stresi, %23,5’lik kısmında yüksek 

su stresi bulunmaktadır. %13,3’lük kısmında ise su stresi yoktur.   

Eylül ayında çalışma sahasının %48,9’luk kısmında orta derece su stresi, 41,3’lük 

kısmında yüksek su stresi, %9’luk kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1,3’lük 

kısmında ise su stresi yoktur.   

Ekim ayında çalışma sahasının %51,1’lik kısmında orta derece su stresi, %41,3’lük 

kısmında yüksek su stresi, %13,9’luk kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.   

Çalışma sahasında su stresi olmayan alanlar Ağustos ayından Ekim ayına kadar olan 

süreçte giderek azalmıştır. Ağustos ayında alanı dar olan Seyfe Gölü diğer aylarda tamamen 

kurumuştur. Bu durum nedeniyle orta derece su stresi olan alanlar genişlemiştir (Harita19.) 

(Şekil18.).  

 

AĞUSTOS EYLÜL EKİM

<0 YÜKSEK SU STRESİ 1533,01 2694,95 2245,85

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 2310,19 3189,65 3337,75

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 1843,56 587,91 904,29

0.4> SU STRESİ YOK 871,2 85,64 70,31
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Harita 20. Kırşehir 2019 Yılı NDMI Haritası 

 

 

Şekil 19. Kırşehir 2019 yılı NDMI değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2019 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Haziran ayında çalışma sahasının %32,7’lik 

kısmında orta derece su stresi, %32,6’lık kısmında yüksek su stresi, %24,4’lük kısmında 

düşük su stresi bulunmaktadır. %10,7’lik kısmında ise su stresi yoktur.  

HAZİRAN TEMMUZ KASIM

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2127,96 3053,75 2019,08

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 2137,53 2236,77 3560,49

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 1591,93 910,41 915,15

0.4> SU STRESİ YOK 700,77 357,26 63,48
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Temmuz ayında çalışma sahasının %46,8’lik kısmında yüksek su stresi, %34,3’lük 

kısmında orta derece su stresi, %13,9’luk kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %5,5’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Kasım ayında çalışma sahasının %54,5’lik kısmında orta derece su stresi, %30,9’luk 

kısmında yüksek su stresi, %14’lük kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Çalışma sahasında Haziran ayında nemliliğin fazla olduğu alanlar genişken Kasım 

ayına doğru bu nemlilikte azalma görülmüştür. Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü Haziran ve 

Temmuz ayında sıcaklığın fazla olmasından dolayı kurumuş durumdayken Kasım ayında 

alanları genişlemiş ve nem kazanmışlardır (Harita20.) (Şekil19.). 
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Harita 21. Kırşehir 2020 Yılı Tarihli NDMI Haritası 
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Şekil 20. Kırşehir 2020 yılı NDMI değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2020 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Temmuz ayında çalışma sahasının yaklaşık 

%42,4’lük kısmında orta derece su stresi, %41,9’luk kısmında yüksek su stresi, %13,5’lik 

kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %2,6’lık kısmında ise su stresi yoktur.   

Ağustos ayında çalışma sahasının %50,6’lık kısmında orta derece su stresi, %41,8’lik 

kısmında yüksek su stresi, 6,4’lük kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1,7’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Eylül ayında çalışma sahasının %50,5’lik kısmında orta derece su stresi, %40,7’lik 

kısmında yüksek su stresi, %8’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1,3’lük 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Ekim ayında çalışma sahasının %55’lik kısmında orta derece su stresi, %31,5’lik 

kısmında yüksek su stresi, %12,9’luk kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.   

Kasım ayında çalışma sahasının %53,6’lık kısmında orta derece su stresi, %29’luk 

kısmında yüksek su stresi, %16,5’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1,3’lük 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Çalışma sahasında Temmuz ayından Kasım ayına kadar geçen sürede yüksek su 

stresine sahip alanlar sürekli olarak azalmıştır. Seyfe Gölü Temmuz ayında nemli iken 

TEMMU
Z

AĞUSTO
S

EYLÜL EKİM KASIM

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2736,49 2729,06 2655,85 2058 1893,35

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 2770,94 3301,84 3298,07 3590,96 3500,91

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 879,75 418,67 521 842,85 1077,27

0.4> SU STRESİ YOK 171,02 108,28 83,28 66,39 86,61
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Ağustos ve Eylül aylarında kurumuştur. Kasım ayında tekrar nem kazanmıştır (Harita21.) 

(Şekil20.). 

 

 Harita 22. Kırşehir 2021 Yılı NDMI Haritası 
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Şekil 21. Kırşehir 2021 yılı NDMI değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2021 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Mayıs ayında çalışma sahasının %41,4’lük 

kısmında yüksek su stresi, %31’lik kısmında orta derece su stresi, %19,8’lik kısmında düşük 

su stresi bulunmaktadır. %8,2’lik kısmında ise su stresi yoktur.   

Temmuz ayında çalışma sahasının %47,2’lik kısmında yüksek su stresi, %41’lik 

kısmında orta derece su stresi, %10,2’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %2,1’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Eylül ayında çalışma sahasının %49,5’lik kısmında orta derece su stresi, %39,6’lık 

kısmında yüksek su stresi, %10’luk kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1,3’lük 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Ekim ayında çalışma sahasının %50,6’lık kısmında orta derece su stresi, %38,1’lik 

kısmında yüksek su stresi, %10,8’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.   

Kasım ayında çalışma sahasının %53,4’lük kısmında orta derece su stresi, %26,4’lük 

kısmında yüksek su stresi, %19’luk kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. 1,7’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.   

MAYIS TEMMUZ EYLÜL EKİM KASIM

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2705,49 3081,8 2583,42 2487,33 1725,45

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 2024,39 2677,03 3231,65 3300,99 3485,34

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 1293,44 664,11 657,9 706,74 1237,96

0.4> SU STRESİ YOK 534,87 135,23 85,26 63,15 109,45
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Çalışma sahasında Mayıs ayında nemlilik geniş alanda yayılmış durumdadır. Mayıs 

ayından Ekim ayına kadar su stresi olmayan alanlar azalmıştır. Kasım ayında yağışlı 

dönemin artmasıyla tekrar nemlilik artmıştır. (Harita22.) (Şekil21). 

 

 

 

Harita 23. Kırşehir 2022 Yılı NDMI Haritası 

 



 

55 

 

 

Şekil 22. Kırşehir 2022 yılı NDMI değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2022 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Haziran ayında çalışma sahasının %37’lik 

kısmında orta derece su stresi, %31,6’lık kısmında yüksek su stresi, %22,8’lik kısmında 

düşük su stresi bulunmaktadır. %9’luk kısmında ise su stresi yoktur.  

Temmuz ayında çalışma sahasının %41,8’lik kısmında yüksek su stresi, %41,2’lik 

kısmında orta derece su stresi, %12,7’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %4,7’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Ağustos ayında çalışma sahasının %45,7’lik kısmında orta derece su stresi, %40,7’lik 

kısmında yüksek su stresi, %11,6’lık kısmında düşük su stresi bulunmaktadır.  %2,5’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Ekim ayında çalışma sahasının %53,3’lük kısmında orta derece su stresi, %29,7’lik 

kısmında yüksek su stresi, %15,2’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %2,3’lük 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Çalışma sahasında su stresi olmayan alanlar Haziran ayından Ekim ayına kadar 

sürekli azalmıştır. Orta derece su stresi olan alanlar yaz kuraklığından dolayı Haziran 

ayından Ekim ayına kadar sürekli artış göstermiştir (Harita23.) (Şekil22.). 

 

HAZİRAN TEMMUZ AĞUSTOS EKİM

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2065,73 2728,41 2654,96 1937,4

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 2414,16 2690,81 2984,87 3478,46

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 1488,23 831,39 757,69 989,73

0.4> SU STRESİ YOK 590,07 307,6 160,96 152,61
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Harita 24. Kırşehir 2023 Yılı NDMI Haritası 
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Şekil 23. Kırşehir 2023 yılı NDMI değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2023 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan NDMI sonucunda 

elde edilen haritalar ve grafik incelendiğinde Mayıs ayında çalışma sahasının %39,3’lük 

kısmında yüksek su stresi, %30,4’lük kısmında orta derece su stresi, 17,3’lük kısmında 

düşük su stresi bulunmaktadır. %13,4’lük kısmında ise su stresi yoktur.   

Temmuz ayında çalışma sahasının %43,3’lük kısmında yüksek su stresi, %38’lik 

kısmında orta derece su stresi, %14,5’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %4,6’lık 

kısmında ise su stresi yoktur. 

Ağustos ayında çalışma sahasının %45,2’lik kısmında orta derece su stresi, %43,6’lık 

kısmında yüksek su stresi, %9,3’lük kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %2,4’lük 

kısmında ise su stresi yoktur.   

Eylül ayında çalışma sahasının %45,6’lık kısmında orta derece su stresi, %43,8’lik 

kısmında yüksek su stresi, %9,2’lik kısmında düşük su stresi bulunmaktadır. %1,8’lik 

kısmında ise su stresi yoktur.  

Çalışma sahasında yüksek su stresine sahip alanlar yaz kuraklığından dolayı giderek 

artmaktadır (Harita24.) (Şekil23.). 

MAYIS TEMMUZ AĞUSTOS EYLÜL

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2567,07 2824,46 2846,72 2862,19

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 1981,88 2482,85 2948,81 2975,92

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 1131,89 948,21 608,8 602,04

0.4> SU STRESİ YOK 877,36 302,68 153,88 118,04
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Harita 25. Kırşehir 2013-2023 NDMI Haritası 



 

59 

 

 

Şekil 24. Kırşehir 2013-2023 yılları arası NDMI değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasına ait tüm uydu görüntülerine uygulanan NDMI değerlerinin 

ortalaması alınarak haritalar ve grafik oluşturulmuştur. Uygulanan NDMI sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde nemlilik oranlarında dalgalanmaların olduğu 

görülmektedir. Genel itibariyle çalışma sahasının büyük bir bölümünde NDMI değerleri 

düşüktür (Harita25.) (Şekil24.).  

 

4.3. Yer Yüzey Sıcaklığı (YYS) 

Çalışma kapsamında Earth Explorer tarafından alınan 2013-2023 yıllarına ait 

Landsat 8 OLI uydu görüntülerine ArcGIS programında Yer Yüzey Sıcaklığı (YYS) indisi 

uylanmıştır. 

 

Tablo 4. YYS değerlerinin sahanın özelliklerini belirlemek için yapılan gruplandırma 

<8 ÇOK DÜŞÜK 

8-15 DÜŞÜK 

16-25 ORTA 

26-30 YÜKSEK 

30> ÇOK YÜKSEK 

 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

<0 YÜKSEK SU STRESİ 2369,762376,121764,942471,382229,77305,131724,652305,631839,111951,681990,12

0-0.2 ORTA DERECE SU STRESİ 3364,793230,253007,172820,172956,911647,572320,313389,513259,293034,473022,8

0.21-0.4 DÜŞÜK SU STRESİ 726,26 828,941593,331100,381206,652872,391969,59 741,9 1253,441299,041306,53

0.4> SU STRESİ YOK 97,39 122,89 192,76 166,26 164,871733,11543,65 121,16 206,36 273,01 238,75
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Harita 26. Kırşehir 03.08.2013 ve 22.10.2013 Tarihli YYS Haritası 

 

 

Şekil 25. Kırşehir 2013 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

  

Çalışma sahasının 2013 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar incelendiğinde 03.08.2013 tarihinde yüzey sıcaklığının çalışma sahasının 

büyük bir bölümünde yüksek olduğu, 22.10.2013 tarihinde yüzey sıcaklığının azaldığı 

<8 (Çok
Düşük)

8-15
(Düşük)

16-25 (Orta)
26-30

(Yüksek)
30> (Çok
Yüksek)

3.08.2013 3,844 165,5 877,2 2999,7 2511,9

22.10.2013 435,1 1210,7 1977,2 1998,9 936,2
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görülmektedir. Özellikle nemliliğin arttığı alanlarda sıcaklık oldukça düşüktür (Harita26.) 

(Şekil25.). 

 

Harita 27. Kırşehir 22.08.2014, 09.10.2014 ve 10.11.2014 Tarihli YYS Haritası 
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Şekil 26. Kırşehir 2014 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2014 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde 22.08.2014 tarihinde çalışma sahasının büyük bir 

bölümünün yer yüzey sıcaklığının 26°C ve üzerinde olduğu, 09.10.2014 ve 10.11.2014 

tarihlerinde yer yüzey sıcaklığının düştüğü görülmektedir (Harita27.) (Şekil26.).   

<8 (Çok
Düşük)

8-15
(Düşük)

16-25 (Orta)
26-30

(Yüksek)
30> (Çok
Yüksek)

22.08.2014 148,4 650,4 1446,8 2232,3 2080,3

9.10.2014 312,3 1047,2 2017,4 2073,3 1108

10.11.2014 346,1 1071,2 1949 2027,9 1163,9
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Harita 28. Kırşehir 19.04.2015, 24.07.2015, 10.09.2015, 26.09.2015 ve 13.11.2015 Tarihli YYS 

Haritası 

 

 

Şekil 27. Kırşehir 2015 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

<8 (Çok
Düşük)

8-15
(Düşük)

16-25 (Orta)
26-30

(Yüksek)
30> (Çok
Yüksek)

19.04.2015 123,7 800 2272,2 2268,4 1093,9

24.07.2015 139,3 634 1751,2 2561,7 1472

10.09.2015 220,1 909,5 1908,5 2474 1046

26.09.2015 225,5 617,9 1698,8 2532,2 1483,8

13.11.2015 428,4 1013,8 1996,9 2075,4 1043,4
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Çalışma sahasının 2015 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde çalışma sahasının büyük bir bölümünün yer yüzey 

sıcaklığının 16°C ve üzerinde olduğu görülmektedir. Düşük yer yüzey sıcaklığının alanı 

dardır. Özellikle Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü çevresinde YYS değerleri düşüktür 

(Harita28.) (Şekil27.). 

 

Harita 29. Kırşehir 05.04.2016, 10.07.2016, 26.07.2016, 11.08.2016, 27.08.2016 ve 12.09.2016 

Tarihli YYS Haritası 
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Şekil 28. Kırşehir 2016 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2016 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde genel olarak çalışma sahasının büyük bir bölümünde 

yer yüzey sıcaklığı 26°C ve üzerinde olduğu görülmektedir. Yüksek sıcaklıklar çalışma 

sahasının güneyinde yoğunluktadır. 10.07.2016 tarihinde Seyfe Gölü tamamen kurumuştur. 

Genel olarak Hirfanlı Barajı çevresi düşük yer yüzey sıcaklığına sahiptir (Harita29.) 

(Şekil28.). 

<8 (Çok Düşük) 8-15 (Düşük) 16-25 (Orta) 26-30 (Yüksek)
30> (Çok
Yüksek)

5.04.2016 112,9 672,3 1706 2374,2 1692,9

10.07.2016 140,9 685,2 1619,7 2368,7 1743,1

26.07.2016 140,2 540,7 1695,7 2697,3 1483,7

11.08.2016 119,9 459,4 1407,5 2715,3 1850,6

27.08.2016 153,1 595,6 1755,6 2478,1 1575,2

12.09.2016 140,3 648,6 1814,6 2493,5 1460,9
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Harita 30. Kırşehir 13.07.2017 ve 02.11.2017 Tarihli YYS Haritası 

 

 

Şekil 29. Kırşehir 2017 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2017 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde çalışma sahasının büyük bir bölümünün yer yüzey 

sıcaklığının 16°C ve üzerinde olduğu görülmektedir. 13.07.2017 yılında yüksek yer yüzey 

<8 (Çok
Düşük)

8-15
(Düşük)

16-25 (Orta)
26-30

(Yüksek)
30> (Çok
Yüksek)

13.07.2017 112 628 1750 2442 1628

2.11.2017 267 933 1750 2147 1461
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sıcaklıkları çalışma sahasının kuzey ve güneyinde yoğunlaşmıştır. Bu tarihte Hirfanlı Barajı 

ve Seyfe Gölü düşük yer yüzey sıcaklığına sahiptir. 02.11.2017 tarihinde ise yüksek yer 

yüzey sıcaklığı çalışma sahasının batısında yoğunlaşmıştır. Bu tarihte Hirfanlı Barajı 

nemliliğini kaybettiği için yer yüzey sıcaklığında artış meydana gelmiştir. Seyfe Gölü ve 

çevresinde yer yüzey sıcaklığı düşüktür (Harita30.) (Şekil29.). 

 

 

Harita 31. Kırşehir 01.08.2018, 17.08.2018, 02.09.2018 ve 04.10.2018 Tarihli YYS Haritası 
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Şekil 30. Kırşehir 2018 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2018 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde çalışma sahasının büyük bir bölümünde yer yüzey 

sıcaklığının 26°C ve üzerinde olduğu görülmektedir. Düşük yer yüzey sıcaklığının alanı 

dardır. Özellikle 01.08.2018 ve 02.09.2018 tarihlerinde Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü düşük 

yer yüzey sıcaklığına sahiptir. 17.08.2018 ve 04.10.2018 tarihlerinde Hirfanlı Barajı ve 

Seyfe Gölü yüksek yer yüzey sıcaklığına sahiptir (Harita29.) (Şekil30.). 

<8 (Çok
Düşük)

8-15
(Düşük)

16-25 (Orta)
26-30

(Yüksek)
30> (Çok
Yüksek)

1.08.2018 223,2 1122,3 1918 1813,9 1476,7

17.08.2018 7,3 116,5 599,9 2250,6 3581,5

2.09.2018 126,6 484,1 1403,6 2777,1 1764,6

4.10.2018 25,9 323,8 1113,3 2429,3 2665,5
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Harita 32. Kırşehir 01.06.2019, 03.07.2019 ve 08.11.2019 Tarihli YYS Haritası 
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Şekil 31. Kırşehir 2019 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2019 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde çalışma sahasının büyük bölümünün yer yüzey 

sıcaklığının 16°C ve üzerinde olduğu görülmektedir. 01.06.2019 tarihinde yüksek yer yüzey 

sıcaklığı çalışma sahasının kuzeyinde, doğusunda, batısında ve iç kesimlerinde 

yoğunlaşmıştır. Güneyinde ise düşük yer yüzey sıcaklıkları bulunmaktadır. 03.07.2019 

tarihinde çalışma sahasının kuzeyinde ve güneyinde yüksek yer yüzey sıcaklığı vardır. 

08.11.2019 tarihinde ise daha çok yüksek yer yüzey sıcaklığı çalışma sahasının güneyindedir 

(Harita32.) (Şekil31.). 

<8 (Çok
Düşük)

8-15 (Düşük) 16-25 (Orta)
26-30

(Yüksek)
30> (Çok
Yüksek)

1.06.2019 130,9 1102,3 1697,1 2091,7 1536,2

3.07.2019 146,7 1108,9 2127,8 2035,2 1139,4

8.11.2019 318,1 915,4 2013,6 2136,7 1174,3
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Harita 33. Kırşehir 05.07.2020, 06.08.2020, 07.09.2020, 23.09.2020, 25.10.2020 ve 10.11.2020 

Tarihli YYS Haritası 
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Şekil 32. Kırşehir 2020 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2020 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde çalışma sahasının büyük bölümünde yer yüzey 

sıcaklığının 16°C ve üzerinde olduğu görülmektedir. Düşük yer yüzey sıcaklığına sahip 

alanlar dardır (Harita33.) (Şekil32.). 

<8 (Çok
Düşük)

8-15
(Düşük)

16-25 (Orta)
26-30

(Yüksek)
30> (Çok
Yüksek)

5.07.2020 99,8 608,1 1836,8 2425,9 1587,2

6.08.2020 130,7 438,5 1555,7 2583,6 1845,6

7.09.2020 137,3 446,6 1244,2 2571,9 2158

23.09.2020 122,2 505,2 1268,4 2715,6 1946,8

25.10.2020 155,3 792,2 1952,8 2433,3 1224,5

10.11.2020 355 1338,2 2094,7 1912,8 854,2
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Harita 34. Kırşehir 21.05.2021, 24.07.2021, 26.09.2021, 12.10.2021, 13.11.2021 ve 07.12.2021 

Tarihli YYS Haritası 
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Şekil 33. Kırşehir 2021 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2021 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde çalışma sahasının büyük bölümünde yer yüzey 

sıcaklığının 26°C ve üzerinde olduğu görülmektedir. Özellikle 12.10.2021 tarihinde yer 

yüzey sıcaklığı 30°C ve üzerindedir ve diğer tarihlere oranla alanı daha geniştir. Bu tarihte 

çalışma sahasının neredeyse tamamında sıcaklık yüksektir. Genel olarak çalışma sahasında 

yer yüzey sıcaklığının düşük olduğu alanlar dardır. Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü düşük yer 

yüzey sıcaklığına sahiptir (Harita34.) (Şekil33.). 

 

<8 (Çok
Düşük)

8-15
(Düşük)

16-25 (Orta)
26-30

(Yüksek)
30> (Çok
Yüksek)

21.05.2021 91,7 646,8 1772,3 2697,6 1349,9

24.07.2021 122,2 502,1 1626,8 2778,1 1527,2

26.09.2021 312,2 1035,8 1679,2 2144,6 1386,2

12.10.2021 26,53 158 832,2 2217 3324,5

13.11.2021 414,8 1429,7 2158,3 1768,5 786,6

7.12.2021 327,6 1534 2141,4 1889,9 665,4
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Harita 35. Kırşehir 01.06.2022, 03.07.2022, 27.07.2022, 04.08.2022, 12.08.2022, 23.10.2022 ve 

31.10.2022 Tarihli YYS Haritası 
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Şekil 34. Kırşehir 2022 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2022 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde çalışma sahasının büyük bölümünde yer yüzey 

sıcaklığının 16°C ve üzerinde olduğu görülmektedir. Yer yüzey sıcaklığının düşük olduğu 

alanlar dardır. Daha önceki yıllarda olduğu gibi 2022 yılında da düşük yer yüzey sıcaklığı 

Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü çevresindedir (Harita35.) (Şekil34.). 

 

<8 (Çok Düşük) 8-15 (Düşük) 16-25 (Orta) 26-30 (Yüksek) 30> (Çok Yüksek)

1.06.2022 94,4 798,7 1964,3 2323,7 1377,1

3.07.2022 256,9 1077,1 1971,4 2025,8 1227

27.07.2022 99,5 497,5 1273,6 2664,5 2023,1

4.08.2022 108,5 534,1 1740,1 2620,4 1555,1

12.08.2022 121,9 485,4 1499,5 2615,6 1835,8

23.10.2022 393,5 849,7 1609,9 2294,7 1410,3

31.10.2022 342,2 789,4 1637,9 2303,8 1484,9
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Harita 36. Kırşehir 03.05.2023, 06.07.2023, 14.07.2023, 22.07.2023, 30.07.2023, 07.08.2023, 

15.08.2023, 23.08.2023, 08.09.2023, 16.09.2023, 24.09.2023, 05.12.2023 ve 29.12.2023 Tarihli YYS Haritası 
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Şekil 35. Kırşehir 2023 yılı YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2023 yılına ait uydu görüntülerine uygulanan YYS sonucunda elde 

edilen haritalar ve grafik incelendiğinde çalışma sahasının büyük bölümünde yer yüzey 

sıcaklığının 16°C ve üzerinde olduğu görülmektedir. 8°C ve altı sıcaklık değerine sahip 

alanlar azdır (Harita36.) (Şekil35.). 

<8 (Çok Düşük) 8-15 (Düşük) 16-25 (Orta) 26-30 (Yüksek) 30> (Çok Yüksek)

3.05.2023 83,5 1146 2034,2 2197,1 1097,5

6.07.2023 134,8 1456,8 1941,2 1850,9 1174,5

14.07.2023 149,4 1309,9 1941,4 1819,9 1337,4

22.07.2023 0,6 213,7 1487,1 2713,2 2143,5

30.07.2023 226,3 943,3 2147,4 2165,3 1075,9

7.08.2023 70,7 427,3 1246,7 2641,7 2171,7

15.08.2023 91,4 473,8 1898,6 2613,1 1481,2

23.08.2023 174,3 669,4 1967 2488,3 1259,1

8.09.2023 224,8 772,7 1639,3 2450,6 1470,9

16.09.2023 242,5 802,7 1781,9 2335,2 1396

24.09.2023 86,7 528 1582,4 2637,4 1723,6

5.12.2023 157,4 635 1097,1 2577 2091,4

29.12.2023 285,2 1205,2 2168,4 2027,8 871,6
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Harita 37. Kırşehir 2013-2023 YYS Haritası 
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Şekil 36. Kırşehir 2013-2023 yılları arası YYS değerlerinin dağılışı 

 

Çalışma sahasının 2013-2023 yıllarına ait tüm uydu görüntülerine uygulanan YYS 

sonucunda elde edilen değerlerin ortalaması alınarak haritalar ve grafik oluşturulmuştur. Bu 

haritalar ve grafik incelendiğinde çalışma sahası içerisinde yer yüzey sıcaklığının 16°C ve 

üzerinde olduğu görülmektedir. Düşük yer yüzey sıcaklığının alanı dardır. Genellikle 

çalışma sahasının kuzeyinde, Hirfanlı Barajı ve Seyfe Gölü çevresinde düşük yer yüzey 

sıcaklıkları bulunmaktadır (Harita37.) (Şekil36.). 
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BÖLÜM V 

5. SONUÇ, TARTIŞMA VE ÖNERİLER 

 

5.1. SONUÇ VE TARTIŞMA 

Bu çalışmada Kırşehir’in 2013-2023 yıllarına ait bulutsuz Landsat 8 OLI uydu 

görüntüleri kullanılarak Normalize Edilmiş Fark Bitki İndisi (NDVI), Normalize Edilmiş 

Fark Nem İndisi (NDMI) ve Yer Yüzey Sıcaklığı (YYS) hesaplanmış ve yıllara göre 

değişimleri belirlenmiştir. Çalışmada elde edilen sonuçlar aşağıdaki gibi özetlenebilir: 

1- Çalışma sahasında 2013 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığının birbiri ile paralellik gösterdiği gözlemlenmiştir. Sağlıklı yeşil bitkinin olduğu 

alanlar nemli ve yer yüzey sıcaklığı düşüktür. Fakat yer yüzey sıcaklığının yüksek ve 

nemliliğin az olduğu alanlarda sağlıksız bitkilerin bulunduğu söylenebilir. Ayrıca Seyfe 

Gölü ve Hirfanlı Barajı nemliliğin yüksek olduğu, bitki örtünden yoksun ve yer yüzey 

sıcaklığı düşük olan alanlardır. Ayrıca sağlıklı bitkiler çalışma sahasının 144 km²’lik, nemli 

alanlar çalışma sahasının 55,9 km²’lik ve yer yüzey sıcaklığının düşük olduğu alanlar 147,9 

km²’lik alanını kaplamaktadır (Harita38.).  

 

 

Harita 38. Kırşehir 2013 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 

 

2- Çalışma sahasında 2014 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığı karşılaştırıldığında çalışma sahasının kuzeyinde bulunan sağlıklı bitki ile nemlilik 

ve düşük yer yüzey sıcaklığı paralellik göstermektedir. Fakat çalışma sahasının iç 
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kesimlerinde nemliliğin az olmasına rağmen düşük yer yüzey sıcaklığı ve sağlıklı bitki 

örtüsü bulunduğu görülmektedir. Sağlıklı bitkilerin gelişim gösterebilmesi için gerekli olan 

nemli alanlar çalışma sahasının 89,4km²’lik, düşük yer yüzey sıcaklığının bulunduğu alanlar 

ise 195,2 km²’lik alanını kaplamaktadır. Bunlara paralel olarak sağlıklı bitki örtüsünün 

kapladığı alan 194,3 km²’dir (Harita39.). 

 

 

Harita 39. Kırşehir 2014 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 

 

3- Çalışma sahasında 2015 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığı karşılaştırıldığında çalışma sahasının kuzeyinde ve güneyinde sağlıklı bitki örtüsü, 

yüksek nemlilik ve düşük yer yüzey sıcaklığı bulunurken, çalışma sahasının iç kesimlerinde 

geniş alan kaplayan sağlıklı bitkiler ve düşük nem bulunmaktadır. Ayrıca sağlıklı bitkilerin 

gelişimi için gerekli olan yüksek nem oranı çalışma sahasının 104 km²’lik alanını, düşük yer 

yüzey sıcaklığı ise 142,1 km²’lik alanını kaplamaktadır. Bunlara paralel olarak sağlıklı bitki 

örtüsü çalışma sahasının 324,1 km²’lik alanını kaplamaktadır (Harita40.). 
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Harita 40. Kırşehir 2015 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 

 

4- Çalışma sahasının 2016 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığının karşılaştırıldığında sağlıklı bitki örtüsü, yüksek nem oranı ve düşük yer yüzey 

sıcaklığının paralellik gösterdiği görülmektedir. Sağlıklı bitki örtüsünün gelişimi için gerekli 

olan yüksek nem oranı çalışma sahasının 91,8 km²’lik alanını, düşük yer yüzey sıcaklığı 

çalışma sahasının 99,1 km²’lik alanını kaplamaktadır. Buna paralel olarak sağlıklı bitki 

örtüsü çalışma sahasının 215,9 km²’lik alanını kaplamaktadır (Harita41.). 

 

 

Harita 41. Kırşehir 2016 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 
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5- Çalışma sahasının 2017 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığı karşılaştırıldığında sağlıklı bitki örtüsü ile yüksek nem oranı ve düşük yer yüzey 

sıcaklığı paralellik göstermektedir. Sağlıklı bitkinin gelişimi için gerekli olan yüksek nem 

oranı çalışma sahasının 103,7 km²’lik alanını, düşük yer yüzey sıcaklığı ise 202,5 km²’lik 

alanını kaplamaktadır. Buna paralel olarak sağlıklı bitki örtüsü çalışma sahasının 207,8 

km²’lik alanını kaplamaktadır (Harita42.). 

 

 

Harita 42. Kırşehir 2017 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 

 

6- Çalışma sahasının 2018 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığı karşılaştırıldığında çalışma sahasının büyük bir bölümünde yüksek nemlilik 

görülmektedir. Sağlıklı bitki örtüsü ve yer yüzey sıcaklığı paralellik göstermekte fakat nem 

oranları paralellik göstermemektedir. Sağlıklı bitki örtüsünün gelişim gösterebilmesi için 

gerekli olan yüksek nem oranı çalışma sahasının 291,8 km²’lik alanını, düşük yer yüzey 

sıcaklığı ise çalışma sahasının 99,1 km²’lik alanını kaplamaktadır. Buna paralel olarak 

sağlıklı bitki örtüsü çalışma alanının 114,5 km²’lik alanını kaplar (Harita43.). 
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Harita 43. Kırşehir 2018 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 

 

7- Çalışma sahasının 2019 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığı karşılaştırıldığında sağlıklı bitki örtüsü ve nemliliğin paralellik gösterdiği 

görülmektedir. Yer yüzey sıcaklığı ise kısmen paralellik göstermektedir. Sağlıklı bitki 

örtüsünün gelişim gösterebilmesi için gerekli olan yüksek nem oranları çalışma sahasının 

273,3 km²’lik alanını, düşük yer yüzey sıcaklığı ise çalışma alanının 117 km²’lik alanını 

kaplamaktadır. Buna paralel olarak sağlıklı bitki örtüsü çalışma alanının 428 km²’lik alanını 

kaplamaktadır (Harita44.). 

 

 

Harita 44. Kırşehir 2019 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 
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8- Çalışma sahasının 2020 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığı karşılaştırıldığında sağlıklı bitki örtüsü, nemlilik ve düşük yer yüzey sıcaklığı 

paralellik göstermektedir. Sağlıklı bitki gelişimi için gerekli olan yüksek nem oranı çalışma 

sahasının 73,6 km²’lik alanını, düşük yer yüzey sıcaklığı ise çalışma sahasının 106,6 km²’lik 

alanını kaplamaktadır. Buna paralel olarak sağlıklı bitki örtüsü çalışma alanının 202,3 

km²’lik alanını kaplamaktadır (Harita45.). 

 

Harita 45. Kırşehir 2020 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 

 

9- Çalışma sahasının 2021 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığı karşılaştırıldığında birbirlerine paralellik gösterdiği görülmektedir. Sağlıklı bitki 

gelişimi için gerekli olan yüksek nem oranı çalışma sahasının 131,3 km²’lik, düşük yer yüzey 

sıcaklığı ise çalışma sahasının 136,7 km²’lik alanını kaplamaktadır. Buna paralel olarak 

sağlıklı bitki örtüsü çalışma sahasının 263,5 km²’lik alanını kaplamaktadır (Harita46.). 
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Harita 46. Kırşehir 2021 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 

 

10- Çalışma sahasının 2022 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığı karşılaştırıldığında alansal farklılıklar bulunsa da genel olarak paralellik gösterdiği 

görülmektedir. Sağlıklı bitki gelişimi için gerekli olan yüksek nem oranı çalışma sahasının 

178,2 km²’lik alanını, düşük yer yüzey sıcaklığı ise çalışma sahasının 137,9 km²’lik alanını 

kaplamaktadır. Buna paralel olarak sağlıklı bitki örtüsü çalışma sahasının 332,2 km²’lik 

alanını kaplamaktadır (Harita47.).  

 

 

Harita 47. Kırşehir 2022 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 
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11- Çalışma sahasının 2023 yılına ait hesaplanan NDVI, NDMI ve Yer Yüzey 

Sıcaklığı karşılaştırıldığında alansal farklılıklar olsa da genel olarak paralellik 

göstermektedir. Sağlıklı bitki gelişimi için gerekli olan yüksek nem oranı çalışma sahasının 

157,7 km²’lik alanını, düşük yer yüzey sıcaklığı ise çalışma alanının 111,8 km²’lik alanını 

kaplamaktadır. Buna paralel olarak sağlıklı bitki örtüsü çalışma sahasının 305,6 km²’lik 

alanını kaplamaktadır (Harita48.). 

 

 

Harita 48. Kırşehir 2023 yılı NDVI, NDMI ve YYS haritası 

 

12- 2013-2023 yılları arasında yüksek nemlilik oranları artış eğilimi göstermiştir. 

Düşük yer yüzey sıcaklığında bir dalgalanma olmuştur. Sağlıklı bitki örtüsünde ise 

dalgalanmalar olsa da artış eğilimi göstermiştir. 

13- NDVI ve NDMI değerlerinin 2013-2023 yılları arasındaki değişimine 

bakıldığında dalgalanmalar görülmektedir. Genellikle nemliliğin arttığı dönemlerde sağlıklı 

bitki örtüsü de artmıştır (Şekil37).  
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Şekil 37. NDVI ve NDMI değerlerinin 2013-2023 yılları arasındaki değişimi 

 

14- Tarımsal üretim incelendiğinde 2013 yılında 245.447 ton üretilen buğday, 

2015 yılında 274.219 tona yükselmiştir. 2018 yılında 249.505 tona gerilemiş, 2019 yılında 

143.899 ton, 2020 yılında 140.281 ton ve 2021 yılında 110.422 ton üretim sağlanarak 

giderek azalmıştır. 2022 yılına gelindiğinde 168.680 ton buğday üretilmiştir. Buğday 

genellikle 5-10°C sıcaklıkta yetiştiği için çalışma sahasında artan yer yüzey sıcaklıkları 

buğdayın yıllara göre üretiminde azalmaya neden olmuştur. 

15- Arpa sıcaklığın 0°C’nin altına düşmediği, 18-20°C’nin üstüne çıkmadığı 

alanlarda yetişir. 2013 yılında arpa 284.328 ton üretilmiştir. 2015 yılında 268.574 ton, 2018 

yılında 300.992 ton, 2019 yılında 316.674 ton, 2020 yılında 373.218 ton, 2021 yılında 

210.531 ton ve 2022 yılında 336.770 ton üretim sağlanmıştır. Üretimde artış ve azalışların 

olmasının nedeni çalışma sahasındaki yer yüzey sıcaklığında ve nemlilikte dalgalanmaların 

olmasıdır. Özellikle 2021 yılında yer yüzey sıcaklığında artış meydana geldiğinden dolayı 

arpa üretiminde azalış yaşanmıştır. 2022 yılında özellikle Mucur çevresinde yer yüzey 

sıcaklığında düşüş olması arpa üretimini arttırmıştır. 

16- Şeker pancarının yetişme döneminde optimum sıcaklık 25°C’dir. Çalışma 

sahasında artan yer yüzey sıcaklıkları tarımsal üretimin artmasını sağlamıştır. 2013 yılında 

259.779 ton olan şeker pancarı üretimi, 2015 yılında 33.583 ton, 2018 yılında 256.896 ton, 
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2019 yılında 270.606 ton, 2020 yılında 405.583 ton, 2021 yılında 284.974 ton ve 2022 

yılında 263.781 ton üretilmiştir. 

17- Nohutun yetişme döneminde optimum sıcaklık isteği 18-29°C arasında 

değişmektedir. 2013 yılında 32.731 ton, 2015 yılında 26.962 ton, 2018 yılında 65.952 ton, 

2019 yılında 70.813 ton, 2020 yılında 77.687 ton, 2021 yılında 44.075 ton ve 2022 yılında 

55.934 ton üretim sağlanmıştır. Nohut üretiminde 2021 ve 2022 yıllarında azalma olmasının 

nedeni yer yüzey sıcaklığında kısmen bir düşüş olmasıdır. Özellikle Mucur’da yer yüzey 

sıcaklığı azalmıştır. Nemli alanlarda da azalış meydana gelmiştir. 

18- Yeşil mercimek yetişme döneminde minimum 15°C sıcaklık ister. Sıcaklık 

arttığında erken fide verir. Çalışma sahasında artan yer yüzey sıcaklıkları yeşil mercimek 

üretimini olumlu etkilemiştir. 2013 yılında 1.774 ton, 2015 yılında 1.604 ton, 2018 yılında 

3.052 ton, 2019 yılında 4.937 ton, 2020 yılında 5.298 ton, 2021 yılında 6.482 ton ve 2022 

yılında 7.036 ton üretim sağlanmıştır. Ayrıca yeşil mercimek üretiminde sulamaya ihtiyaç 

durulmaması üretimde nemlilikten etkilenmemesini sağlamıştır. 

19- Genel bir değerlendirme yapıldığında çalışma sahasının kuzeyinde 

yükseltinin fazla olduğu alanda sağlıklı bitki örtüsü fazladır. Çünkü genelde dağlık alanlarda 

yağış olasılığı fazladır. Bu durum nemliliğin artmasını ve yer yüzey sıcaklığının azalmasını 

sağlayarak zengin bitki örtüsü için uygun ortamı oluşturmuştur. Hirfanlı Barajı ve Seyfe 

Gölü su kütlesi olmasından dolayı bitki örtüsünden yoksun arazilerdir. Çalışma sahası 

karasal ve düz bir ortamda bulunduğu için yer yüzey sıcaklığı giderek artmış ve nemlilik 

giderek azalmıştır. Bu nedenle çalışma sahasının büyük bölümünde genellikle zayıf bitki 

örtüsü gelişim göstermiştir. 
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5.2. ÖNERİLER 

Bu çalışma sonucunda elde edilen öneriler: 

1- Çalışma alanında yer yüzey sıcaklığı dalgalanmalar olsa da artış 

eğilimindedir. Özellikle bazı dönemlerde çalışma sahasında yer yüzey sıcaklığın 30°C ve 

üzerinde olduğu alanlar gözlemlenmiştir. Bu nedenle tarımsal faaliyetlerin bu faktör göz 

önünde bulundurularak yapılması gerekmektedir. Özellikle nemliliğin fazla olduğu 

alanlarda tarımsal açıdan tercih edilmelidir. 

2- Nemliliğin ve yer yüzey sıcaklığının yıl içinde değişim gösterdiği 

gözlemlenmiştir. Bu nedenle yetişme süresi uzun olan tarımsal ürünlerin seçiminde dikkat 

edilmelidir. 
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